



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
Gabinete do Prefeito



### PORTARIA Nº106 DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

*“Dispõe sobre a averbação de tempo de serviço, para fins de concessão de benefício de aposentadoria, e dá outras providências.”*

**JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA**, Prefeito Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

**CONSIDERANDO** a Certidão de Tempo de Contribuição, expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, em 30/07/2023, Protocolo: 20001070.1.00052/23-9;

**CONSIDERANDO** o Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica do Poder Executivo Municipal;

#### RESOLVE:

**Artigo 1º - AVERBAR** nos assentamentos funcionais do servidor público municipal **LEONEL DUARTE DE MATOS**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 94, Nível I, Classe G, lotado na Secretaria Municipal de Viação e Obras e Públicas, **2448** (dois mil quatrocentos e quarenta e oito) dias, referente a tempo de contribuição prestado ao órgão público, a saber:

**I – 06(seis) ano(s) 8(oito) mês(es) e 18(dezoito) dia(s)** de tempo de contribuição prestado na **PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA. – C.N.P.J.(M.F.) 154797510001-00**, cargo não informado;

**Artigo 2º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio da Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário.

**REGISTRE-SE,**

**PUBLIQUE-SE**

**CUMPRA-SE.**

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 11 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três.

**Jean Sérgio Clavisso Fogaça**

**Prefeito Municipal**

**Delazir Alves Trindade**  
**Diretora Septo. Recursos Humanos**



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
Departamento de Recursos Humanos



### EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº02/2023

O Prefeito Municipal de Douradina- Estado de Mato Grosso do Sul, **Excelentíssimo Senhor Jean Sérgio Clavisso Fogaça**, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de **30 (trinta) dias** da data da publicação, compareçam no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Douradina, munidos dos documentos abaixo relacionados, tendo em vista a aprovação em concurso público de provas e títulos homologado através do **Decreto nº 50 de 29 De maio de 2023**, posterior nomeação e Posse em data a ser marcada:

- a) Fotocópia da cédula de identidade;
- b) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoas física – C.P.F. (M..F.);
- c) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoas física – C.P.F. (M..F.);(cônjuge)
- d) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoas física – C.P.F. (M..F.); (filhos)
- e) Fotocópia da certidão de casamento;
- f) Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir);
- g) Fotocópia do título de eleitor, com prova de quitação perante a justiça Eleitoral;
- h) Fotocópia do certificado de reservista ou de Dispensa de Incorporação;
- i) Laudo Médico acompanhado dos seguintes exames:
  - g.1 RX Tórax – P.A. e Perfil – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.2 Eletrocardiograma de repouso – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.3 V.D.R.L. (sorologia para Lues) – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.4 Hemograma completo – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.5 Glicemia de jejum – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.6 Creatinina – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.7 TGP – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.8 Reação de Machado Guerreiro (Sorologia para Chagas) – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.9 Exame de urina (E.A.S – Elementos Anormais e Sedimentoscopia) – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.10 Exame parasitológico de fezes – validade máxima de 3 (três) meses;
  - g.11 Tipagem sanguínea (ABO e fator Rh) – validade máxima 12 (doze) meses;
  - g.12 Exame oftalmológico com acuidade visual e fundo de olho, para os cargos de MOTORISTA – validade máxima de 3 (três) meses
- j) Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;
- k) Declaração de não acumulo de cargos;
- l) Declaração de bens;
- m) Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito);
- n) Fotocópia da carteira de registro no órgão de classe;
- o) Comprovante de endereço;
- p) Fotocópia da carteira nacional de habilitação – C.N.H (quando for o caso);
- q) Certidão negativa de ações criminais emitidas pelas justiças, estadual e Federal.
- r) 01 fotocópia 3x4, recente, tirada de frente.



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
Departamento de Recursos Humanos



As fotocópias deverão ser autenticadas em cartório ou apresentadas com os originais que, depois de conferidas serão devolvidas.

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não requererem no mesmo prazo a prorrogação por igual período, terão as respectivas convocações e nomeações tornadas sem efeitos e serão considerados desistentes.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de agosto de 2023.

**JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano:003

Edição: nº583



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
Departamento de Recursos Humanos



## ANEXO ÚNICO

CARGO: CONTROLADORGERAL	
NOME DO CONVOCADO	POSIÇÃO
GUILHERME YOSHIHARA GARIB	1



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 27 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 66 / 2023**

#### DO OBJETO

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que mencio

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 1.243.914,70**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 1459 ANAJU MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

20.819.047/0001-99

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8862	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA CROMADA	UNIDADE	BLUKIT	18,00	47,00	846,00
13170	AGUA RAZ 900ML	UNIDADE	NATRIELI	140,00	23,00	3.220,00
10953	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO OVAL	UNIDADE	ASTRA	30,00	43,50	1.305,00
19280	BOTA DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE. COR PRETA, CANO LONGO. TAMANHOS VARIADOS.	PAR	BRACOL	30,00	49,00	1.470,00
13180	BOTINA DE SEGURANCA COM GARRA NUMEROS VARIADOS	PAR	CRIVAL	200,00	75,00	15.000,00
932	BROXA RETANGULAR 18X8CM	UNIDADE	CASTOR	250,00	8,50	2.125,00
14416	BUCHA DE REDUCAO 25X20MM LR	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	1,00	30,00
14417	BUCHA DE REDUCAO 32X25MM LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	2,00	100,00
10800	CABO DE MADEIRA PARA MACHADO	UNIDADE	LA	10,00	15,00	150,00
13996	CARRIOLA GALVANIZADA COM ROLAMENTO	UNIDADE	CANAL	15,00	240,00	3.600,00
10822	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO PVC 25MM	METRO	FORTLEV	2.000,00	1,95	3.900,00
14428	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS COM BARRA DE SUSTENTACAO	UNIDADE	ALULEV	1,00	499,00	499,00
6169	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDADE	STAM	20,00	45,00	900,00
6168	FECHADURA PARA PORTA FERRO/LATA	UNIDADE	STAM	20,00	46,00	920,00
10779	FIO DE NYLON PARA CORTAR GRAMA VERMELHO 3MM	METRO	TRAMONTI	2.000,00	1,20	2.400,00
10979	FITA CREPE 50MM X 50MT	UNIDADE	ADERE	70,00	11,00	770,00
10906	JOELHO 25MM 90° LR	UNIDADE	PLASTILIT	80,00	1,00	80,00
10789	LUVA DE MALHA LISA PIGMENTADA PRETA	PAR	WURTH	60,00	4,00	240,00
10785	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2	UNIDADE	VIQUA	1.000,00	4,00	4.000,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

14441	MASSA ADESIVA EPOXI 100G	UNIDADE	DUREPOXI	5,00	10,00	50,00
10987	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	ASTRA	20,00	88,00	1.760,00
10879	OCULOS DE PROTECAO TRANSPARENTE	UNIDADE	WURTH	100,00	7,00	700,00
10995	PINO VEDANTE DE PLASTICO PARA TORNEIRA 3/4 1/2	UNIDADE	PLASTILIT	40,00	1,00	40,00
19284	PISO CERAMICA ESMALTADO PEI4 45 X 45CM	M2	FORMIGRE	280,00	23,00	6.440,00
13986	PONTEIRA SDS 20 X 250MM	UNIDADE	LA	5,00	25,00	125,00
13172	PREGO - 10 X 10	KILO	GERDAL	30,00	24,00	720,00
10820	RESINA ACRILICA 18LT	UNIDADE	TELHACOR	80,00	275,00	22.000,00
10038	ROLO DE LA SINTETICA ANTI GOTA 23CM	UNIDADE	CASTOR	50,00	20,00	1.000,00
3717	TELHA ONDULADA 1,10X2,44X6MM	UNIDADE	MULTILIT	200,00	65,00	13.000,00
10818	THINNER 9500 900ML	UNIDADE	NATRIELI	100,00	19,00	1.900,00
18520	TINTA INDUSTRIAL PARA CALCADA ACRILICO EXTERIOR E INTERIOR 18 LITROS. REDIMENTO APROXIMADO DE 380MT² POR DEMAQ.	UNIDADE	TELHACOR	500,00	219,00	109.500,00
14020	TOMADA PLUG PARA TELEFONE	UNIDADE	INTERNEE	30,00	2,00	60,00
10807	VERNIZ PROTETOR PARA MADEIRAS 3,6 L	UNIDADE	ALESSI	15,00	129,90	1.948,50
10928	VIGA 5X11 GUACARA	METRO	GUAICARA	800,00	25,00	20.000,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**220.798,50**

**2397 ROLDFER ROLDANAS E ACESSORIOS LTDA**

**34.465.947/0001-90**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13215	ABRACADEIRA EM ACO CARBONO TIPO U 1"	UNIDADE	INCA	50,00	1,30	65,00
13214	ABRACADEIRA EM ACO CARBONO TIPO U 1/2	UNIDADE	INCA	50,00	0,42	21,00
13213	ABRACADEIRA EM ACO CARBONO TIPO U 1/4	UNIDADE	INCA	50,00	0,48	24,00
13212	ABRACADEIRA EM ACO CARBONO TIPO U 3/4	UNIDADE	INCA	50,00	0,50	25,00
10895	ADAPTADOR CURTO 50MMX1.1/2" LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	5,30	265,00
13136	ADESIVO DE POLIURETANO CINZA TIPO BISNAGA COM NO MINIMO 387G	UNIDADE	MS SELANT	30,00	16,95	508,50
13155	ARAME GALVANIZADO N° 16 ROLO	UNIDADE	PF	20,00	18,00	360,00
13983	ARAME GALVANIZADO NUMERO 14	KILO	PF	30,00	16,00	480,00
10051	ARAME RECOZIDO 1,25 MM	KILO	PF	80,00	18,00	1.440,00
5773	BARRA ROSCAVEL 5/16	UNIDADE	JOMARCA	40,00	5,00	200,00
10985	BRACO PARA CHUVEIRO COM CAPA 30CM	UNIDADE	VANDER	10,00	14,80	148,00
11010	BROCA DE ACO RAPIDO 10MM	UNIDADE	VANDER	30,00	10,50	315,00
11011	BROCA DE ACO RAPIDO 12MM	UNIDADE	VANDER	30,00	19,50	585,00
11004	BROCA DE ACO RAPIDO 3MM	UNIDADE	VANDER	30,00	3,00	90,00
11005	BROCA DE ACO RAPIDO 4MM	UNIDADE	VANDER	30,00	3,50	105,00
11006	BROCA DE ACO RAPIDO 5MM	UNIDADE	VANDER	30,00	4,00	120,00
11007	BROCA DE ACO RAPIDO 6MM	UNIDADE	VANDER	30,00	4,50	135,00
11008	BROCA DE ACO RAPIDO 7MM	UNIDADE	VANDER	30,00	4,90	147,00
11009	BROCA DE ACO RAPIDO 8MM	UNIDADE	VANDER	30,00	6,70	201,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

14001	BROCA PARA MOURAO 1/4"	UNIDADE	ROCAST	5,00	21,90	109,50
8768	CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MAO	UNIDADE	AJAX	60,00	19,30	1.158,00
14419	CONJUNTO CAPA DE CHUVA COM CAPUZ MAIS CALÇA PVC FORRADOS - PRETA OU AMARELA	UNIDADE	VINILSEG	20,00	110,20	2.204,00
19285	CORDA DE NYLON 4MM	METRO	C. Brasil	300,00	0,90	270,00
13168	CORDA DE NYLON 8MM	METRO	C. Brasil	200,00	1,50	300,00
10796	CORDA TRANCADA 8MM	METRO	CORDOARI	300,00	1,70	510,00
13163	DISCO DE CORTE PARA ACO E INOX 110 X 1MM 4.1/2	UNIDADE	INATEC	50,00	3,00	150,00
14430	DISCO DE LIXA GRAO 120	UNIDADE	ROCAST	20,00	3,20	64,00
14433	DISCO DE LIXA GRAO 150	UNIDADE	ROCAST	30,00	3,20	96,00
14431	DISCO DE LIXA GRAO 80	UNIDADE	ROCAST	30,00	3,20	96,00
10998	DISCO DE SERRA 184MM	UNIDADE	ROCAST	15,00	35,60	534,00
13989	ESCAPULA 4,2MM X 60MM COM BUCHA PLASTICA	UNIDADE	JOMARCA	100,00	0,50	50,00
10833	ESPATULA DE ACO CROMADO 10,2CM	UNIDADE	VANDER	20,00	13,60	272,00
10834	ESPATULA DE ACO CROMADO 12,7CM	UNIDADE	VANDER	50,00	16,90	845,00
13994	ESPUDE PARA VASO SANITARIO 1.1/2"	UNIDADE	VANDER	80,00	5,90	472,00
10848	FORMAO CHANFRADO 3/8	UNIDADE	VANDER	6,00	17,80	106,80
18517	FUNDO PARA FERROS E METAIS ANTICORROSIVO ZARCAO 3,6L. RENDIMENTO APROXIMADO DE 30MT² POR DEMAQ.	UNIDADE	PIROFER	30,00	57,60	1.728,00
10901	JOELHO 25MM 90° RR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	2,40	120,00
10919	LUVA 20MM RR	UNIDADE	PLASTILIT	15,00	0,90	13,50
10903	LUVA 20X1/2 LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	1,20	60,00
10898	LUVA 25X1/2 LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	2,40	120,00
3755	LUVA DE RASPA CANO LONGO 20CM	UNIDADE	FERRAZ LU	400,00	19,90	7.960,00
13209	MARRETA OITAVADA EM ACO CARBONO 1KG	UNIDADE	MINASUL	5,00	43,00	215,00
3772	MASSA P.V.A 18L	UNIDADE	RIOLAR	140,00	43,90	6.146,00
18518	PULVERIZADOR COSTAL DE VENENO. CAPACIDADE DO RESERVATORIO: 20 LITROS; SISTEMA DE ACIONAMENTO POR ALAVANCA; SISTEMA DE COMPRESSAO PREVIA; ALAVANCA COM REVERSAO; JOGO DE ACESSORIOS PARA MONTAGEM E MANUTENCAO; ALCA PARA TRANSPORTE COM AJUSTE.	UNIDADE	VANDER	15,00	264,00	3.960,00
14411	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO LARGA E REFORCADA 3MT	UNIDADE	VANDER	6,00	98,90	593,40
6457	ROLO DE PINTURA 9 CM	UNIDADE	VANDER	10,00	6,90	69,00
3771	SELADOR ACRILICO 18L	UNIDADE	RIOLAR	70,00	79,00	5.530,00
3786	SERRINHA 12X24	UNIDADE	UNIFORT	100,00	8,50	850,00
10936	TABUA 30X2,5 PINUS	METRO	MADEPINO	230,00	17,60	4.048,00
18521	TINTA ACRILICA PARA TELHAS E CALCADAS 18LT. RENDIMENTO APROXIMADO: 67MT² POR DEMAQ.	UNIDADE	RIOLAR	500,00	259,00	129.500,00
18522	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EXTERIOR E INTERIOR 18 LT. RENDIMENTO APROXIMADO: 150MT² POR DEMAQ.	UNIDADE	RIOCRIL	200,00	494,90	98.980,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

18523	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO EXTERIOR E INTERIOR 3,6 LT. RENDIMENTO APROXIMADO: 21MT² POR DEMAQ.	UNIDADE	RIOCRIL	50,00	99,90	4.995,00
18519	TINTA ESMALTE PARA LOUSA 3,2 LITROS. RENDIMENTO APROXIMADO DE 67M² POR DEMAQ.	UNIDADE	RIOLUX	30,00	109,00	3.270,00
18524	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT SECAGEM RAPIDA. RENDIMENTO APROXIMADO: 50MT² POR DEMAQ.	UNIDADE	RIOLUX	400,00	102,90	41.160,00
18525	TINTA LATEX ACRILICA 18 L EXTERIOR E INTERIOR. ACABAMENTO FOSCO. RENDIMENTO APROXIMADO: 150MT²	UNIDADE	RIOTEX	300,00	219,90	65.970,00
10808	TINTA SPRAY 400ML ALUMINIO METALICO	UNIDADE	PRATIK	50,00	17,00	850,00
10814	TINTA SPRAY 400ML AMARELO	UNIDADE	PRATIK	18,00	16,00	288,00
10810	TINTA SPRAY 400ML AZUL	UNIDADE	PRATIK	18,00	16,00	288,00
10813	TINTA SPRAY 400ML BRANCO	UNIDADE	PRATIK	18,00	16,00	288,00
10809	TINTA SPRAY 400ML DOURADO METALICO	UNIDADE	PRATIK	25,00	16,00	400,00
10815	TINTA SPRAY 400ML PRETO	UNIDADE	PRATIK	18,00	16,00	288,00
10811	TINTA SPRAY 400ML VERDE	UNIDADE	PRATIK	18,00	16,00	288,00
10812	TINTA SPRAY 400ML VERMELHO	UNIDADE	PRATIK	18,00	16,00	288,00
3692	TRELICA - 12CM X 6MT	UNIDADE	BELGO	100,00	51,00	5.100,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**395.837,70**

**736 ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS-ME**

**06.103.925/0001-44**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14407	ABRACADEIRA DE NYLON 100MMX2,5MM BRANCA PACOTE COM 100	UNIDADE	FOXLUX	10,00	5,50	55,00
10874	ABRACADEIRA DE NYLON 100MMX2,5MM PRETA PACOTE COM 100	UNIDADE	FOXLUX	5,00	5,50	27,50
10873	ABRACADEIRA DE NYLON 140MMX3,5MM BRANCA PACOTE COM 100	UNIDADE	FOXLUX	15,00	11,00	165,00
10876	ABRACADEIRA DE NYLON 200MMX3,5MM BRANCA PACOTE COM 100	UNIDADE	FOXLUX	15,00	25,00	375,00
10875	ABRACADEIRA DE NYLON 280MMX3,5MM BRANCA PACOTE COM 100	UNIDADE	FOXLUX	15,00	29,00	435,00
10782	ABRACADEIRA RSF 12X16	UNIDADE	CICA	40,00	1,50	60,00
10897	ADAPTADOR CURTO 20X1/2 LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	0,85	42,50
13229	ADAPTADOR CURTO PVC LR 25MM	UNIDADE	PLASTILIT	20,00	0,90	18,00
14415	ADAPTADOR TIPO TE DUPLO P/ TOMADA 20A	UNIDADE	TRAMONTI	50,00	15,00	750,00
10983	ADESIVO INSTANTANEO 100G	UNIDADE	ALMASUPE	17,00	8,00	136,00
13189	ALICATE BOMBA D'AGUA COM CANALETA 10"	UNIDADE	TRAMOMTI	2,00	38,00	76,00
10801	ALICATE REBITADOR	UNIDADE	FOXLUX	5,00	39,00	195,00
8747	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS	UNIDADE	TRAMONTI	4,00	44,50	178,00
13221	APLICADOR DE SILICONE TIPO PISTOLA	UNIDADE	THOMPSO	10,00	26,00	260,00
13154	ARAME GALVANIZADO N° 18 ROLO	UNIDADE	GERDAU	20,00	35,00	700,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

10855	ARCO DE SERRA	UNIDADE	STARRETT	8,00	42,00	336,00
3678	AREIA FINA BRANCA	METRO		200,00	138,00	27.600,00
3679	AREIA GROSSA	METRO		80,00	137,00	10.960,00
3757	ARGAMASSA INTERNA 20KG	UNIDADE	QUARTOZO	200,00	12,00	2.400,00
11046	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO INTERNA 20KG	UNIDADE	QUARTOZO	200,00	34,00	6.800,00
10951	ARMARIO PLASTICO PARA BANHEIRO COM ESPELHO	UNIDADE	ASTRA	15,00	62,00	930,00
5763	ARRUELA LISA 1/4	UNIDADE	CISER	250,00	0,15	37,50
5767	ARRUELA LISA 3/8	UNIDADE	CISER	250,00	0,25	62,50
5768	ARRUELA LISA 5/16	UNIDADE	CISER	300,00	0,20	60,00
10824	ASSENTARITE SUBSTITUTO DO CAL 1LT	UNIDADE	QUIMIPLAS	90,00	14,00	1.260,00
10967	BACIA SANITARIA DE LOUCA BRANCA	UNIDADE	LUZARTE	10,00	196,00	1.960,00
10959	BARRA DE APOIO DE ALUMINIO PARA PAREDE 40CM	UNIDADE	METAIS LE	10,00	75,00	750,00
5771	BARRA ROSCAVEL 1/4	UNIDADE	CISER	20,00	4,00	80,00
5772	BARRA ROSCAVEL 3/8	UNIDADE	CISER	20,00	9,00	180,00
10940	BEIRAL 10X2,5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	700,00	13,00	9.100,00
10942	BEIRAL 15X2,5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	450,00	17,90	8.055,00
11016	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16	UNIDADE	WIRF	20,00	8,00	160,00
11017	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/8	UNIDADE	WIRF	15,00	12,00	180,00
11003	BROCA DE ACO RAPIDO 2MM	UNIDADE	WIRF	30,00	2,00	60,00
14003	BROCA PARA MOURAO 3/8"	UNIDADE	WIRF	5,00	52,00	260,00
14002	BROCA PARA MOURAO 5/16"	UNIDADE	WIRF	5,00	34,50	172,50
13999	BROCA SDS 10MM	UNIDADE	WIRF	5,00	19,00	95,00
14000	BROCA SDS 12MM	UNIDADE	WIRF	5,00	24,00	120,00
13997	BROCA SDS 6MM	UNIDADE	WIRF	5,00	9,90	49,50
13998	BROCA SDS 8MM	UNIDADE	WIRF	5,00	16,90	84,50
13206	BROCA SERRA COPO BIMETAL 32MM	UNIDADE	STARRETT	2,00	40,00	80,00
13207	BROCA SERRA COPO BIMETAL 40MM	UNIDADE	STARRETT	2,00	49,50	99,00
13223	BROCA TIPO SERRA COPO DIAMANTADA 25MM	UNIDADE	STARRETT	2,00	48,00	96,00
13203	BROCA TIPO SERRA COPO DIAMANTADA 32MM	UNIDADE	STARRETT	2,00	62,00	124,00
13204	BROCA TIPO SERRA COPO DIAMANTADA 40MM	UNIDADE	STARRETT	2,00	90,00	180,00
11015	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 10MM	UNIDADE	WIRF	30,00	11,00	330,00
11012	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 4MM	UNIDADE	WIRF	30,00	4,50	135,00
11013	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 6MM	UNIDADE	WIRF	30,00	6,00	180,00
11014	BROCA VIDEA PARA CONCRETO 8MM	UNIDADE	WIRF	30,00	8,00	240,00
13123	BUCHA MULTIUSO COM ANEL N° 10	UNIDADE	IV PLAST	450,00	0,18	81,00
11025	BUCHA MULTIUSO COM ANEL N° 6	UNIDADE	IV PLAST	500,00	0,15	75,00
11023	BUCHA MULTIUSO COM ANEL N° 8	UNIDADE	IV PLAST	500,00	0,16	80,00
8760	CABO DE MADEIRA 1,5 MT PARA ENXADA	UNIDADE	TRAMONTI	25,00	15,00	375,00
939	CABO DE PA	UNIDADE	TRAMONTI	25,00	22,00	550,00
13161	CADEADO 25MM	UNIDADE	STAM	40,00	17,00	680,00
3749	CADEADO 35MM	UNIDADE	STAM	55,00	24,00	1.320,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

3750	CADEADO 45MM	UNIDADE	STAM	25,00	30,00	750,00
10931	CAIBRO 5X5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	1.700,00	10,00	17.000,00
10996	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000LT	UNIDADE	FORTELEV	10,00	445,00	4.450,00
10997	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500LT	UNIDADE	FORTELEV	10,00	295,00	2.950,00
3745	CAIXA DE DESCARGA 9L CONTROLADA	UNIDADE	ASTRA	30,00	50,00	1.500,00
10963	CAIXA DE DRENAGEM PLUVIAL	UNIDADE	CIPLA	9,00	130,00	1.170,00
10950	CAIXA SIFONADA 100X100X50 COM GRELHA	UNIDADE	ASTRA	28,00	35,00	980,00
10960	CAIXA SIFONADA COM 7 SAIDAS 150X150X50 COM GRELHA	UNIDADE	ASTRA	9,00	55,00	495,00
3686	CAL PINTURA 8KG	UNIDADE	CAL SEM	1.000,00	17,00	17.000,00
3684	CAL VIRGEM 20KG	UNIDADE	CAL SEM	150,00	25,00	3.750,00
14018	CANALETA DE PVC COM DIVISORIAS 50 X 20MM, BARRA DE 2M	UNIDADE	FAME	50,00	8,00	400,00
14017	CANALETA RECORTE ABERTO 30 X 30MM, BARRA DE 2M	UNIDADE	FAME	50,00	40,00	2.000,00
10889	CAP 100MM ESGOTO	UNIDADE	PLASTILIT	40,00	9,00	360,00
14418	CAP 20MM SD	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	1,50	75,00
14011	CAP 25MM SD	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	2,00	60,00
10890	CAP 32MM SD	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	3,00	90,00
10022	CAP 50 SD	UNIDADE	PLASTILIT	40,00	10,00	400,00
10791	CAPA DE BARRO HIDROFUGADA	UNIDADE	SANTA BAR	450,00	5,50	2.475,00
8769	CAPA DE CHUVA PVC COM CAPUZ FORRADA - PRETA OU AMARELA	UNIDADE	TOI	10,00	30,00	300,00
13124	CAPA ONDULADA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 110 X 42 X 6MM UNIVERSAL	UNIDADE	IMBRALIT	95,00	55,00	5.225,00
10977	CARRIOLA TIPO BALEIA 90LT PLASTICO	UNIDADE	TRAMONTI	8,00	700,00	5.600,00
3682	CASCALHO FINO C/ AREIA	METRO		200,00	140,00	28.000,00
10803	CHAVE ESTRELA 10X11	UNIDADE	TRAMONTI	4,00	16,00	64,00
5991	CHAVE ESTRELA 12X13	UNIDADE	TRAMONTI	5,00	15,00	75,00
6001	CHAVE ESTRELA 8 X 9	UNIDADE	TRAMONTI	5,00	15,00	75,00
13190	CHAVE GRIFO COM MORDENTES RESISTENTES ABERTURA DE 90MM TAMANHO 24" - 600MM	UNIDADE	TRAMONTI	2,00	40,00	80,00
10804	CHAVE PHILIPS 4 X 150MM 3/8X6"	UNIDADE	TRAMONTI	5,00	18,00	90,00
3462	CHUVEIRO 127V	UNIDADE	LORENZETI	15,00	72,00	1.080,00
11107	CILINDRO PARA FECHADURA DE FERRO	UNIDADE	STAM	45,00	17,00	765,00
13980	CIMALHA DE PVC TIPO MOLDURA	METRO	QUIMIPLAS	100,00	4,50	450,00
3683	CIMENTO 50KG	UNIDADE	CAUE	1.800,00	46,50	83.700,00
13173	COLHER DE PEDREIRO COM CABO DE MADEIRA 10"	UNIDADE	PACETA	5,00	25,00	125,00
13202	COLUNA ARMADA EM ACO 7X14CM 5/16 6MT	UNIDADE	GERDAU	60,00	100,00	6.000,00
10968	COLUNA DE LOUCA PARA LAVATORIO	UNIDADE	LUZARTE	8,00	120,00	960,00
10986	CONJUNTO DE FIXACAO PARA ASSENTO SANITARIO	UNIDADE	ASTRA	35,00	24,00	840,00
13984	CONJUNTO DE LIGACAO PARA VASO SANITARIO 1.1/2"	UNIDADE	ASTRA	30,00	28,00	840,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

18511	CORDA DE NYLON 14MM	METRO	TROPICAL	100,00	4,90	490,00
18512	CORDA DE SISAL 12MM	METRO	SISAL	300,00	3,50	1.050,00
972	COTOVELO ESGOTO 100MM 90°	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	7,00	350,00
10886	COTOVELO ESGOTO 150MM 90°	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	36,90	1.845,00
3765	COTOVELO ESGOTO 50 45°	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	3,90	195,00
3766	COTOVELO ESGOTO 50 90°	UNIDADE	PLASTILIT	80,00	4,00	320,00
10884	COTOVELO ESGOTO 75MM 45°	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	7,50	225,00
10885	COTOVELO ESGOTO 75MM 90°	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	7,00	210,00
10840	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X 38 CM	UNIDADE	ATLAS	10,00	39,00	390,00
10838	DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA 14 X 27 CM	UNIDADE	ATLAS	20,00	14,00	280,00
10839	DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA 18 X 30 CM	UNIDADE	ATLAS	20,00	19,00	380,00
11002	DISCO DE CORTE ACO 7" 184MM	UNIDADE	STARRETT	15,00	7,50	112,50
10999	DISCO DE CORTE INOX 4" 110MM	UNIDADE	STARRETT	30,00	2,90	87,00
18513	DISCO DE DESBASTE 4.1/2 POL.	UNIDADE	STARRETT	20,00	6,00	120,00
13191	DISCO DE DESBASTE DIAMANTADO C/ ROSCA 115MM	UNIDADE	WIRT	2,00	39,00	78,00
14432	DISCO DE LIXA GRAO 100	UNIDADE	3M	30,00	3,00	90,00
983	DISCO DE SERRA 110MM	UNIDADE	STARRET	15,00	50,00	750,00
13162	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA DIAMETRO 110 X 20MM 4.3/8 24 DENTES	UNIDADE	THOMPSO	30,00	25,00	750,00
8831	DISCO DIAMANTADO PARA MARMORE 110 X 20MM	UNIDADE	WIRF	30,00	28,00	840,00
8830	DISCO DIAMANTADO CONTINUO LISO PARA MARMORE 110 X 20MM	UNIDADE	WIRF	30,00	29,00	870,00
8832	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA MARMORE 110 X 20MM	UNIDADE	WIRF	30,00	29,00	870,00
8833	DISCO DIAMANTADO TURBO PARA MARMORE 110 X 20MM	UNIDADE	WIRF	20,00	29,00	580,00
984	DOBRADICA 3-1/2 POLEGADA	UNIDADE	SILVANA	80,00	2,90	232,00
11039	DOBRADICA COMUM 2 POLEGADAS	UNIDADE	SILVANA	50,00	2,40	120,00
13197	DOBRADICA VAI E VEM 4"	UNIDADE	SILVANA	30,00	79,00	2.370,00
14423	ELETRODO REVESTIDO AZUL 2,5MM X 350MM CAIXA C/ 20KG	UNIDADE	GERDAU	3,00	500,00	1.500,00
10964	ENGATE FLEXIVEL BRANCO 40CM 1/2	UNIDADE	ASTRA	50,00	5,50	275,00
14427	ENGATE FLEXIVEL PVC BRANCO 60CM 1/2	UNIDADE	ASTRA	10,00	7,50	75,00
8784	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA	METRO	HERC	20,00	8,00	160,00
14426	ENGATE RAPIDO PARA TORNEIRA 1/2 E 3/4	UNIDADE	HERC	10,00	8,00	80,00
19281	ENXADA LARGA 2.5 COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTI	10,00	65,00	650,00
19282	ENXADAO ESTREITO 2.5 COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTI	10,00	59,00	590,00
13200	ESCADA EM ALUMINIO COM 7 DEGRAUS E FITA DE SEGURANCA	UNIDADE	ALUMASA	1,00	295,00	295,00
13988	ESCAPULA 4,8MM X 70MM COM BUCHA PLASTICA	UNIDADE	CISER	100,00	0,80	80,00
13990	ESCAPULA 5MM X 100MM COM BUCHA PLASTICA	UNIDADE	CISER	100,00	1,20	120,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

14440	ESGUICHO TIPO REVOLVER C/ CONEXAO DIRETA P/ MANGUEIRA	UNIDADE	HERC	20,00	25,00	500,00
6164	ESPUMA EXPANSIVA DE 490 GR	UNIDADE	MUNDIAL	80,00	25,00	2.000,00
13981	ESQUADRO PROFISSIONAL DE 12" EM ACO INOX COM CABO PLASTICO	UNIDADE	RAMADA	5,00	34,00	170,00
13125	FECHADURA DE BANHEIRO, ESPELHO E MACANETA TIPO ALAVANCA EM ACO INOXIDAVEL 40MM	UNIDADE	STAM	30,00	37,80	1.134,00
13974	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA 45MM INTERNA E EXTERNA	UNIDADE	STAM	40,00	47,90	1.916,00
3689	FERRO 1/4"	UNIDADE	GERDAU	50,00	34,50	1.725,00
996	FERRO 3/8	BARRA	GERDAU	50,00	80,00	4.000,00
3688	FERRO 4.2	UNIDADE	GERDAU	70,00	18,00	1.260,00
997	FERRO 5/16	BARRA	GERDAU	165,00	54,00	8.910,00
14013	FILTRO DE LINHA COM 3 TOMADAS CABO DE 3 METROS BIVOLT NA COR PRETO	UNIDADE	PLUZIE	10,00	28,90	289,00
9419	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS CABO DE 3 METROS BIVOLT NA COR PRETO	UNIDADE	NEVA	10,00	47,95	479,50
14016	FIO DE TELEFONE	METRO	FTA	600,00	2,00	1.200,00
3784	FITA CREPE 24MM X 50M	UNIDADE	ADERE	150,00	5,00	750,00
3733	FITA VEDA ROSCA 18MM X 20M	UNIDADE	ADERE	50,00	4,90	245,00
1010	FITA ZEBRADA	UNIDADE	ADERE	20,00	19,90	398,00
13224	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA PVC 25MM COM ANEL	UNIDADE	PLASTILIT	10,00	11,90	119,00
13225	FLANGE PARA CAIXA D'AGUA PVC 50MM COM ANEL	UNIDADE	PLASTILIT	10,00	23,50	235,00
14006	FORMAO CHANFRADO 1"	UNIDADE	PACETA	5,00	22,00	110,00
10849	FORMAO CHANFRADO 1/4	UNIDADE	PACETA	6,00	17,00	102,00
10847	FORMAO CHANFRADO 3/4	UNIDADE	PACETA	6,00	20,00	120,00
10836	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UNIDADE	ATLAS	100,00	8,50	850,00
10823	GESSO EM PO 1KG	UNIDADE	JUNTA LID	40,00	4,50	180,00
10817	GRAFIATO BASE BRANCO 25KG	UNIDADE	GRAFFTEX	20,00	80,00	1.600,00
10991	GRELHA CROMADA PARA RALO 15X15CM	UNIDADE	ASTRA	10,00	25,00	250,00
10821	IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 18LT	UNIDADE	VEDACIT	20,00	330,00	6.600,00
10924	JOELHO 20MM 90° RR	UNIDADE	PLASTILIT	15,00	2,00	30,00
14452	JOELHO 20MM 90° SD	UNIDADE	PLASTILIT	20,00	0,65	13,00
19283	JOELHO 25MM 45° SD	UNIDADE	PLASTILIT	80,00	1,75	140,00
10907	JOELHO 25X20MM 90° LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	3,50	175,00
14009	JOELHO 50MM 45 GRAUS SD	UNIDADE	PLASTILIT	25,00	8,00	200,00
10894	JOELHO 50MM 90° SD	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	6,50	325,00
10904	JOELHO AZUL 20X1/2 90° LR	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	5,50	165,00
13279	JOELHO AZUL 25MM 90° LR COM BUCHA DE LATAO	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	7,00	210,00
11038	JOGO DE BATENTE DE MADEIRA 12CM X 2,15MT	UNIDADE	MARTINS	20,00	180,00	3.600,00
13222	JOGO DE BATENTE DE MADEIRA 14CM X 2,15MT	UNIDADE	MARTINS	10,00	215,00	2.150,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

13205	JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA COM 5 PECAS, HASTE 3/8, SUPORTE E CHAVE ALLEN 2,5MM	UNIDADE	FAMASTIL	2,00	45,00	90,00
6197	LAPIS DE PEDREIRO	UNIDADE	WIRF	50,00	2,90	145,00
10969	LAVATORIO DE LOUCA	UNIDADE	LUZARTE	8,00	129,50	1.036,00
8733	LIMA CHATA PARA ENXADA 8 POLEGADAS.	UNIDADE	KF	50,00	19,00	950,00
10860	LINHA PARA PEDREIRO 100% POLIETILENO 100MT	UNIDADE	TREVO	5,00	9,00	45,00
10866	LIXA DE MASSA 120	UNIDADE	3M	100,00	1,45	145,00
14453	LUVA 20MM SD	UNIDADE	PLASTILIT	20,00	0,90	18,00
3759	LUVA 25 SD	UNIDADE	PLASTILIT	70,00	1,50	105,00
10918	LUVA 25MM RR	UNIDADE	PLASTILIT	25,00	2,00	50,00
10923	LUVA 25X1/2 RR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	2,50	125,00
14010	LUVA 50MM SD	UNIDADE	PLASTILIT	20,00	7,00	140,00
10896	LUVA 50MMX1.1/2" LR	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	25,00	1.250,00
10902	LUVA AZUL 25X3/4 LR	UNIDADE	PLASTILIT	80,00	7,50	600,00
10915	LUVA DE CORRER 20MM	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	8,00	240,00
10916	LUVA DE CORRER 25MM	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	12,00	600,00
19279	LUVA DE SEGURANÇA BORRACHA NITRILICA CANO LONGO. TAMANHO 5.	PAR	MUCANBO	30,00	10,00	300,00
13987	LUVA DE VAQUETA COM REFORCO INTERNO E ELASTICO EMBUTIDO NO DORSO.	UNIDADE	FIT	50,00	19,00	950,00
13167	MACHADO SOLDADO EM ACO CARBOCO 2.0 COM CABO DE MADEIRA DE 50CM	UNIDADE	TRAMONTI	5,00	45,00	225,00
13178	MALHA SOLDADA PESADA 15X15MT	UNIDADE	GERDAU	25,00	100,00	2.500,00
10948	MALHA SOLDADA PESADA 2X3MT	UNIDADE	GERDAU	50,00	145,00	7.250,00
18514	MANGUEIRA DE JARDIM 3/4	METRO	ALUMASA	300,00	7,00	2.100,00
13982	MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16"	METRO	ALUMASA	50,00	3,60	180,00
14438	MARRETA DE BORRACHA 40MM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	MAX	3,00	19,00	57,00
13210	MARRETA OITAVADA EM ACO CARBONO 3KG	UNIDADE	PACETA	5,00	85,00	425,00
13211	MARRETA OITAVADA EM ACO CARBONO 5KG	UNIDADE	PACETA	2,00	150,00	300,00
14439	MARTELO PROFISSIONAL 32MM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTI	4,00	48,50	194,00
8848	MASCARA RESPIRADORA, PURIFICADORA DE AR DE SEGURANCA, CLASSE PFF1, SEMIFACIAL, FILTRANTE PARA PARTICULAS, POEIRAS E NEVOAS COM VALVULA DE EXALACAO.	UNIDADE	ATLAS	70,00	4,00	280,00
10819	MASSA ACRILICA 22KG	UNIDADE	GRAFFTEX	55,00	80,00	4.400,00
10857	METRO DE MADEIRA 2MT	UNIDADE	MAO FORT	5,00	25,00	125,00
10861	NIVEL DE MADEIRA 12"	UNIDADE	RAMADA	5,00	23,00	115,00
13157	PA DE BICO COM CABO	UNIDADE	TRAMONTI	25,00	40,00	1.000,00
18516	PA DE PONTA TIPO CORACAO COM CABO DE 120CM	UNIDADE	TRAMONTI	15,00	49,50	742,50
11024	PARAFUSO CH PH 4.0 X 30	UNIDADE	CISER	450,00	0,14	63,00
11020	PARAFUSO CH PH 4.2 X 13	UNIDADE	CISER	450,00	0,10	45,00
11026	PARAFUSO CH PH 5.8 X 50	UNIDADE	CISER	450,00	0,25	112,50



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

11022	PARAFUSO PARA MOVEIS CH PH 4.8 X 50	UNIDADE	CISER	450,00	0,15	67,50
10966	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 10	UNIDADE	CISER	80,00	2,90	232,00
11027	PARAFUSO SEXT AC RS 3/16 X 50 RP ZB	UNIDADE	CISER	450,00	0,30	135,00
3720	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110MM	UNIDADE	CISER	200,00	1,90	380,00
10851	PE DE CABRA LISO REDONDO 3/4 60CM	UNIDADE	SAO RAMA	5,00	52,00	260,00
13126	PEDRA BRITA N° 0	METRO		60,00	142,00	8.520,00
13127	PEDRA BRITA N° 1	METRO		65,00	143,00	9.295,00
10949	PENEIRA DE AREIA 70CM PLASTICO	UNIDADE	SAO JORG	8,00	30,00	240,00
19286	PERNEIRA DE PROTECAO EM COURO SINTETICO; COM TALA DE PROTECAO EM POLIPROPILENO; VELCRO RESISTENTE; AMBIDESTRA; TAMANHO G	PAR	FIT	10,00	40,00	400,00
13201	PICARETA EM ACO CARBONO COM CABO 90CM	UNIDADE	PACETA	6,00	88,00	528,00
10829	PINCEL 50MM 2"	UNIDADE	ATLAS	50,00	8,00	400,00
10828	PINCEL 75MM 3"	UNIDADE	ATLAS	50,00	14,50	725,00
11048	PISO CERAMICA ESMALTADO PEI4 32 X 56CM	UNIDADE	CEDASA	500,00	27,00	13.500,00
13131	PISO CERAMICA ESMALTADO PEI4 50 X 50CM	METRO	CEDASA	160,00	26,00	4.160,00
11044	PISO DE BORRACHA MOEDA PASTILHADO PLACA 50 X 50 X 4,5CM PRETO	UNIDADE	MAJ	500,00	8,00	4.000,00
14413	PISO TATIL DE CONCRETO ALERTA 25CM X 25CM	UNIDADE	MAJ	100,00	6,00	600,00
14412	PISO TATIL DE CONCRETO DIRECIONAL 25CM X 25CM	UNIDADE	MAJ	300,00	6,00	1.800,00
19278	PISTOLA DE PINTURA MÉDIA PRODUÇÃO 1.6MM COM CANECA DE 1 LITRO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO: SUÇÃO; PRESSÃO DE TRABALHO: 35 - 50 LBS/POL <sup>2</sup> - PSI; CONSUMO DE AR: 3,3PCM A 50PSI; COMPRESSOR INDICADO: 5,2PCM OU ACIMA.	UNIDADE	ARPREX	2,00	135,00	270,00
13174	PLUG 1/2	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	1,00	50,00
10912	PLUG 3/4	UNIDADE	PLASTILIT	100,00	1,45	145,00
13227	PNEU DE CARRIOLA 3,25 x 8"	UNIDADE	LEVORIN	35,00	35,00	1.225,00
6293	PORCA SEXTAVADA 3/8	UNIDADE	CISER	200,00	0,30	60,00
6294	PORCA SEXTAVADA 5/16	UNIDADE	CISER	250,00	0,24	60,00
11019	PORCA SEXTAVADA 1/4	UNIDADE	CISER	200,00	0,15	30,00
11033	PORTA DE FERRO 2,10 X 80CM	UNIDADE	ALLUMEGA	20,00	360,00	7.200,00
11034	PORTA DE FERRO 2,10 X 90CM	UNIDADE	ALLUMEGA	5,00	520,00	2.600,00
11037	PORTA DE FERRO LAMINADA 2,10 X 60CM	UNIDADE	ALLUMEGA	10,00	355,00	3.550,00
11036	PORTA DE FERRO LAMINADA 2,10 X 80CM	UNIDADE	ALLUMEGA	15,00	355,00	5.325,00
13134	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 60CM	UNIDADE	MARTINS	10,00	150,00	1.500,00
11035	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 80CM	UNIDADE	MARTINS	20,00	150,00	3.000,00
3704	PREGO - 17X27	KILO	GERDAU	30,00	18,00	540,00
13159	PREGO - 30X60	KILO	GERDAU	30,00	23,00	690,00
11142	PREGO 22X48	KILO	GERDAU	30,00	23,00	690,00
10854	PRUMO DE ACO PROFISSIONAL 750G	UNIDADE	THOMPSO	5,00	30,00	150,00
6443	REBITE 3,2X16	UNIDADE	CISER	300,00	0,15	45,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

10805	REBITE 4,8X19	UNIDADE	CISER	300,00	0,15	45,00
6445	REBITE 4X,0 X14	UNIDADE	CISER	300,00	0,15	45,00
10913	REDUCAO 25X20 SD	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	0,90	27,00
13975	REGISTRO ESFERA DE FERRO 25MM	UNIDADE	METAIS LE	25,00	30,00	750,00
13976	REGISTRO ESFERA DE PVC 50MM SD	UNIDADE	METAIS LE	12,00	34,50	414,00
13230	REGISTRO ESFERA PVC 25MM COM UNIAO	UNIDADE	HERC	30,00	15,00	450,00
14410	REGUA DE ALUMINIO P/ PEDREIRO LARGA E REFORCADA 2MT	UNIDADE	ALUMASA	6,00	60,00	360,00
11047	REJUNTE PARA PISOS E CERAMICAS 1KG	UNIDADE	QUARTOZO	80,00	5,50	440,00
10994	REPARO PARA REGISTRO AMARELO COM PARAFUSO	UNIDADE	METAIS LE	40,00	25,00	1.000,00
10992	REPARO PARA TORNEIRA DE METAL	UNIDADE	METAIS LE	30,00	24,50	735,00
10926	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA DN32/DN40	UNIDADE	BLUKIT	50,00	60,00	3.000,00
10927	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA UNIVERSAL	UNIDADE	BLUKIT	50,00	60,00	3.000,00
10932	RIPAO 2,5X5 PINUS	METRO	PINUS	500,00	3,00	1.500,00
10978	ROLDANA PARA CONSTRUCAO N° 12	UNIDADE	SAO RAMA	5,00	2,50	12,50
14454	ROLO DE LA DE CARNEIRO 1000 23CM	UNIDADE	ATLAS	50,00	35,00	1.750,00
14446	ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	UNIDADE	ATLAS	90,00	9,90	891,00
10827	ROLO DE POLYESTER 15CM	UNIDADE	ATLAS	50,00	11,00	550,00
13158	SERROTE PARA MADEIRA 30"	UNIDADE	TRAMONTI	4,00	85,00	340,00
14447	SIFAO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL	UNIDADE	ASTRA	10,00	26,00	260,00
10988	SIFAO SANFONADO SIMPLES 1,5MT	UNIDADE	ASTRA	30,00	14,00	420,00
13135	SIFAO SANFONADO TRIPLO	UNIDADE	ASTRA	10,00	38,00	380,00
3726	SIFAO UNIVERSAL BRANCO	UNIDADE	ASTRA	30,00	8,50	255,00
8748	SILICONE ADESIVO VEDANTE ANTI FUNGO E MOFO TUBO 280G	UNIDADE	WHURT	50,00	28,50	1.425,00
14022	SOMBRITE PETRO COM 3M DE LARGURA	METRO	POLYSAK	300,00	11,90	3.570,00
14420	SUPORTE COM HASTE SEXTAVADA PARA SERRA COPO BI-METAL - 14 A 83MM	UNIDADE	STARRETT	2,00	20,00	40,00
10937	TABUA 20X2,5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	100,00	23,90	2.390,00
10934	TABUA 20X2,5 PINUS	METRO	PINUS	230,00	11,95	2.748,50
10938	TABUA 25X2,5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	100,00	25,00	2.500,00
10935	TABUA 25X2,5 PINUS	METRO	PINUS	180,00	14,90	2.682,00
10939	TABUA 30X2,5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	150,00	28,00	4.200,00
13208	TALHADEIRA CHATA EM ACO 10"	UNIDADE	SAO RAMA	5,00	15,00	75,00
10850	TALHADEIRA DE ACO 3/4	UNIDADE	SAO RAMA	15,00	24,90	373,50
13985	TALHADEIRA SDS 20 X 250MM	UNIDADE	NTX	5,00	34,50	172,50
10972	TANQUE DUPLO DE CIMENTO	UNIDADE	FTA	10,00	190,00	1.900,00
10974	TANQUE TRIPLO DE CIMENTO	UNIDADE	FTA	4,00	230,00	920,00
1117	TE 100MM ESGOTO	UNIDADE	PLASTILIT	40,00	18,00	720,00
10881	TE 150MM ESGOTO	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	50,00	2.500,00
13219	TE 25MM LR	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	4,50	135,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

13218	TE 25MM SOLDAVEL	UNIDADE	PLASTILIT	30,00	2,00	60,00
3716	TELHA ONDULADA 0,50X2,44X4MM	UNIDADE	IMBRALIT	600,00	21,90	13.140,00
3718	TELHA ONDULADA 1,10X3,66X6MM	UNIDADE	IMBRALIT	200,00	110,00	22.000,00
10790	TELHA ROMANA	UNIDADE	SANTA BAR	2.000,00	2,90	5.800,00
3677	TIJOLINHO COMUM	UNIDADE	BRASILAND	18.500,00	0,59	10.915,00
1126	TIJOLO 08 FUIROS	UNIDADE	BRASILAND	35.000,00	0,94	32.900,00
14449	TINTA EPOXI 3,6LT	UNIDADE	FUTURA	50,00	180,00	9.000,00
8744	TORNEIRA CROMADA BICA MOVEL PARA PIA COZINHA	UNIDADE	METAIS LE	40,00	24,50	980,00
8743	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 (PLASTICA)	UNIDADE	HERC	20,00	4,90	98,00
8741	TORNEIRA DE JARDIM COM ALAVANCA ESFERA 1/2 METAL.	UNIDADE	BLUKIT	20,00	38,00	760,00
14004	TORNEIRA DE JARDIM COM ALAVANCA ESFERA 3/4" METAL.	UNIDADE	BLUKIT	20,00	39,00	780,00
13148	TORNEIRA DE JARDIM PLASTICA 3/4 COM REDUCAO PARA 1/2	UNIDADE	HERC	80,00	4,90	392,00
10795	TORQUES ARMADOR 10" ACO CARBONO	UNIDADE	SAO RAMA	10,00	30,00	300,00
10947	TRELICA - 8CM X 6MT	UNIDADE	GERDAU	50,00	40,00	2.000,00
8959	TRENA 5 METROS, TRENA DE ACO COM TRAVA COMPRIMENTO DE 5 METROS, LARGURA DE 19,05 MM	UNIDADE	WIRF	10,00	16,00	160,00
14451	TRENA DE FIBRA DE VIDRO C/ ARCO ABERTO 30MT	UNIDADE	STARRETT	1,00	50,00	50,00
13193	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA EXTERNO LONGO COM CURVA	UNIDADE	ASTRA	20,00	22,00	440,00
13194	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA INTERNO LONGO COM CURVA	UNIDADE	ASTRA	20,00	22,00	440,00
13195	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA COM JOELHO AZUL 90°	UNIDADE	ASTRA	20,00	14,90	298,00
13220	TUBO DE ESGOTO 40MM 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	10,00	38,00	380,00
18515	TUBO DE PVC 150MM ESGOTO 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	248,00	12.400,00
8820	TUBO PVC 50MM BARRA 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	74,50	3.725,00
8805	TUBO PVC PARA ESGOTO 100MM BARRA 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	90,00	4.500,00
8819	TUBO PVC PARA ESGOTO 75MM BARRA 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	95,00	4.750,00
8816	TUBO PVC PARA TUBULACAO DE AGUA 25MM BARRA 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	50,00	25,00	1.250,00
3727	VALVULA AMERICANA CROMADA	UNIDADE	ASTRA	20,00	29,50	590,00
13196	VALVULA DE DESCARGA DN32/DN40	UNIDADE	DOCOL	10,00	190,00	1.900,00
13160	VALVULA DE PIA DE COZINHA AMERICANA PARA ESCOAMENTO COM CESTO INTERNO E PORCA DE APERTO 3.1/2 POLEGADAS	UNIDADE	ASTRA	15,00	24,50	367,50
11106	VASSOURA LEVE P/ FOLHAS E GRAMAS C/ CABO	UNIDADE	FAMASTIL	300,00	25,00	7.500,00
18532	VASSOURAO DE GARI PLASTICO REFORCADO 40CM COM CABO PLASTICO REFORCADO	UNIDADE	VITORIA	200,00	44,90	8.980,00
11030	VITRO BASCULANTE 40X60CM	UNIDADE	ALLUMEGA	9,00	158,00	1.422,00
11032	VITRO COM GRADE 1,00 X 1,50MT	UNIDADE	ALLUMEGA	8,00	500,00	4.000,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

3739	VITRO MAXI 50X50	UNIDADE	ALLUMEGA	17,00	185,00	3.145,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>627.278,50</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 27/06/2023**

Douradina - MS, terça-feira, 27 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 28 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 67 / 2023**

#### DO OBJETO

Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição parcelada de MEDICAMENTOS, que não façam parte da farmácia básica, visando atender pacientes por até 3 meses até que ocorra uma ordem judicial, mediante a apresentação de receituário médico expedido pela Secretaria de Saúde, através da oferta de

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 20,00**

**Lote: 1 - UNICO**

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19318	MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS MEDICAMENTOS ÉTICOS CONSTANTES NA TABELA CMED	UNIDADE		1,00	6,50	6,50
19319	MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS MEDICAMENTOS GENÉRICOS E SIMILARES CONSTANTES NA TABELA CMED	UNIDADE		1,00	13,50	13,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>20,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 29/06/2023**

Douradina - MS, quinta-feira, 29 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 29 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 68 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, ATRAVÉS DO PROGRAMA PREVINE BRASIL, LENÇÕES E FRONHAS PARA OS ESFS E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 65.433,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**2399 LEONAN FRANCISCO SOUZA DA SILVA LTDA**

**50.915.667/0001-92**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19177	AVENTAL PIPOQUEIRO COM DOIS BOLSOS NA FRENTE BORDADO	UNIDADE	APA	100,00	20,50	2.050,00
14069	LENCOL DE SOLTEIRO 100% EM ALGODAO, SEM ELASTICO, COM MEDIDAS 0,90 CM LARGURA X 1,90 CM. COR ESCURA.	UNIDADE	APA	60,00	36,90	2.214,00
14087	MANTA CASAL EM MICROFIBRA 100% POLIESTER; DIVERSAS ESTAMPAS; MEDINDO 1,80M X 2,00M	UNIDADE	APA	60,00	25,45	1.527,00
14071	TOALHA DE BANHO MEDIDA 0,70 X 1,40 CM	UNIDADE	APA	80,00	16,90	1.352,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**7.143,00**

**2371 MARBA COMERCIAL LTDA**

**49.776.241/0001-16**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19178	CAMISOLA PARA REALIZAÇÃO DE PREVENTIVO DE VARIOS TAMANHOS (DO P AO XXG)	UNIDADE	ETIKETA	90,00	86,00	7.740,00
10216	FRONHAS EM TECIDO DE ALGODAO TAMANHO 60 X 70 CM	UNIDADE	ETIKETA	60,00	11,50	690,00
18182	JOGO LENÇOL BERÇO BEBÊ ESTAMPADO 3 PEÇAS ( FRONHA, LENÇOL DE ELASTICO, LENCOL DE CIMA).FEITO COM TECIDO DE ALGODÃO, PADRAO AMERICANO.	UNIDADE	ETIKETA	55,00	36,00	1.980,00
10214	LENCOL EM TECIDO DE ALGODAO TAMANHO 2.10 X 1.10 COR AZUL ROYAL COM ELASTICO NO LENCOL INTEIRO COM IDENTIFICACAO DO MUNICIPIO NAS LATERAIS.	UNIDADE	ETIKETA	60,00	69,00	4.140,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

10215	LENCIL EM TECIDO DE ALGODAO TAMANHO 2.30X 1.30 COR AZUL ROYAL COM ELASTICO NO LENCIL INTEIRO COM IDENTIFICACAO DO MUNICIPIO NAS LATERAIS.	UNIDADE	ETIKETA	60,00	59,00	3.540,00
-------	---	---------	---------	-------	-------	----------

**TOTAL DO VENCEDOR 18.090,00**

**1577 MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE**

**26.461.086/0001-43**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13823	CAMISETA EM MALHA PV FIO 30 MALHA FRIA DECOTE V OU REDONDO COR A DEFINIR E TAMANHOS VARIADOS. -	UNIDADE	HELP	600,00	32,00	19.200,00
19176	JALECO EM TECIDO GABARDINE COM LOGO BORDADO	UNIDADE	HELP	60,00	95,00	5.700,00

**TOTAL DO VENCEDOR 24.900,00**

**2305 RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA**

**43.633.004/0001-10**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19175	CAMISETA EM MALHA PV FIO 30 MALHA FRIA DECOTE V OU REDONDO COR A DEFINIR E TAMANHOS VARIADOS SUBLIMADA.	UNIDADE	MB	300,00	51,00	15.300,00

**TOTAL DO VENCEDOR 15.300,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 29/06/2023**

Douradina - MS, quinta-feira, 29 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 23 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 62 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A ATENDER BENEFICIÁRIO DO PROJETO MUNICIPAL "MEU CANTINHO", EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DEST

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 15.655,20**

**Lote: 1 - UNICO**

**736 ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS-ME**

**06.103.925/0001-44**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
3678	AREIA FINA BRANCA	METRO		6,50	144,00	936,00
3757	ARGAMASSA INTERNA 20KG	UNIDADE	QUARTOZO	15,00	22,00	330,00
10824	ASSENTARITE SUBSTITUTO DO CAL 1LT	UNIDADE	QUIMIPLAS	4,00	14,00	56,00
10931	CAIBRO 5X5 GUAICARA	METRO	GUAICARA	48,00	10,00	480,00
3682	CASCALHO FINO C/ AREIA	METRO		7,00	140,00	980,00
3683	CIMENTO 50KG	UNIDADE	CAUE	50,00	46,15	2.307,50
8567	FERRO 5/16 BARRAS DE 6 METROS	UNIDADE	GERDAU	1,00	56,70	56,70
7176	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA 5/16	UNIDADE	CISER	16,00	2,00	32,00
13131	PISO CERAMICA ESMALTADO PEI4 50 X 50CM	METRO	CEDASA	92,00	38,00	3.496,00
6856	PORTA DE MADEIRA DE 90 CM	UNIDADE	MARTINS	1,00	180,00	180,00
11035	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 80CM	UNIDADE	MARTINS	2,00	150,00	300,00
3707	PREGO - 22X42	KILO	GERDAU	1,00	25,00	25,00
1120	TELHA ONDULADA 1,10X3,66X6MM	UNIDADE	IMBRALIT	10,00	125,00	1.250,00
1126	TIJOLO 08 FUIROS	UNIDADE	BRASILAND	1.500,00	1,00	1.500,00
3692	TRELICA - 12CM X 6MT	UNIDADE	GERDAU	4,00	110,00	440,00
18515	TUBO DE PVC 150MM ESGOTO 6MT	UNIDADE	PLASTILIT	2,00	248,00	496,00
3738	VENEZIANA - 1X1,50M	UNIDADE	ALUMMEG	3,00	460,00	1.380,00
3698	VIGA 5X11 DE 4,5MT	UNIDADE	GUAICARA	5,00	90,00	450,00
11031	VITRO COM GRADE 1,00 X 1,20MT	UNIDADE	ALUMMEG	3,00	320,00	960,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**15.655,20**



# Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

## DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 26/06/2023**

Douradina - MS, segunda-feira, 26 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 30 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 69 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA)

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 81.236,20**

**Lote: 1 - UNICO**

**1668 DESTA'K PAPELARIA EIRELI**

**32.546.613/0001-15**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8772	AGENDA PERMANENTE GRANDE CAPA DURA, ASPIRAL COM 192 FOLHAS, FORMATO 130 X 188 MM	UNIDADE	TILIBRA	20,00	44,90	898,00
8773	BALAO DE AR COLORIDO Nº 8- PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	PIC PIC	50,00	13,10	655,00
4887	BLOCO DE RECADO ALTO ADESIVO 38X50MM C/4 BLOCOS 100 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR OFI	20,00	8,40	168,00
13117	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 76X102MM C/ 100 FOLHAS	UNIDADE	JOCAR OFI	50,00	8,90	445,00
13233	CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, ESCRITA MEDIA 1 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	BIC	50,00	73,00	3.650,00
14357	SACO DE CELOFANE MEDINDO 12 X 25	UNIDADE	GALA	540,00	1,40	756,00
14358	SACO DE CELOFANE MEDINDO 15 X 20	UNIDADE	GALA	540,00	1,30	702,00
14356	SACO DE CELOFANE MEDINDO 20 X 30	UNIDADE	GALA	540,00	1,70	918,00
14355	SACO DE CELOFANE MEDINDO 30 X40	UNIDADE	GALA	540,00	1,90	1.026,00
14354	SACO DE CELOFANE MEDINDO 40 X60	UNIDADE	GALA	540,00	2,95	1.593,00
14353	SACO DE CELOFANE MEDINDO 60 X80	UNIDADE	GALA	540,00	4,05	2.187,00
14359	SACO DE CELOFANE MEDINDO 72 X 90	UNIDADE	GALA	540,00	4,85	2.619,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**15.617,00**



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

2399 LEONAN FRANCISCO SOUZA DA SILVA LTDA

50.915.667/0001-92

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2977	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 CAIXA PLASTICA CORES	UNIDADE	CARBRINK	3,00	10,15	30,45
13278	APONTADOR PARA LAPIS; CORPO EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO, SEM DEPOSITO, UM FURO, LAMINA DE ACO TEMPERADO E AFIADO, FORMATO RETANGULAR.	UNIDADE	LEONORA	30,00	1,40	42,00
8774	CADERNO BROCHURA CAPA DURA OFICIO 96 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	50,00	11,90	595,00
2995	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO	UNIDADE	FRAMA	100,00	7,80	780,00
13232	CALCULADORA ELETRONICA, 12 DIGITOS, ALIMENTACAO BATERIA, TAMANHO GRANDE, COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO.	UNIDADE	VIGHS	10,00	42,00	420,00
686	CANETA PARA RETRO PROJETER TINTA PERMANENTE 2MM	UNIDADE	LEONORA	50,00	4,40	220,00
696	COLA DE ISOPOR 40 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	ZAS TRAZ	50,00	56,90	2.845,00
13241	CORRETIVO TIPO FITA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2MMX8M; IDEAL PARA CORRIGIR PAPEL, FAX, IMPRESSOES, TINTA DE CANETA ESFEROGRAFICA.	UNIDADE	LEONORA	10,00	11,20	112,00
13243	ESTILETE, LAMINA ESTREITA, MATERIAL CORPO PLASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: GRADUAVEL, COM TRAVA DE SEGURANCA.	UNIDADE	LEONORA	50,00	3,95	197,50
13253	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, COBREADO, FABRICADO EM ARAME DE ACO, ANTI-FERRUGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. APRESENTACAO: CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	LEONORA	50,00	8,60	430,00
13258	MASSA PARA MODELAR, COM 6 CORES VARIADAS; A BASE DE CERA, CORES VIBRANTES, TEXTURA MACIA, NÃO GRUDA NAS MAOS. NÃO TOXICA. APRESENTACAO: CAIXA COM 6 UNIDADES.	CAIXA	ACRILEX	50,00	7,80	390,00
4930	PAPEL CARBONO FILME PRETO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	CIS	10,00	132,00	1.320,00
4933	PAPEL ESPECIAL LISO E TEXTURIZADO PROPRIO PARA CONVITE E CERTIFICADO A4 120G/M2 COM 50 FOLHAS	UNIDADE	USAPEL	50,00	28,90	1.445,00
4932	PAPEL ESPECIAL LISO E TEXTURIZADO PROPRIO PARA CONVITE E CERTIFICADO A4 180G/M2 COM 50 FOLHAS	UNIDADE	USAPEL	50,00	29,10	1.455,00
3090	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 C/100 FOLHAS	UNIDADE	REPORT	200,00	13,00	2.600,00
13263	PASTA ARQUIVO COM ELASTICO; MATERIAL POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS. DIMENSOES APROX: L 235 X A 350 X P 02 MM (FINA).	UNIDADE	POLIBRAS	200,00	5,30	1.060,00
3093	PASTA CATALOGO 50 FLS FINAS	UNIDADE	DAC	200,00	34,00	6.800,00
13118	PEN DRIVE CAPACIDADE 16 GB	UNIDADE	MULTILASE	20,00	48,00	960,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

13271	REGUA ESCOLAR ACRILICA, 30 CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR. DIMENSOES 03MM X 25MM X 30 CM.	UNIDADE	WALEU	20,00	2,70	54,00
13273	TINTA GUACHE ESCOLAR SOLUVEL EM AGUA E LAVAVEL; EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES VARIADAS, EM FRASCOS DE 15 ML CADA UNIDADE, PRODUZIDO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ATESTADO PELO INMETRO.	CAIXA	ACRILEX	50,00	7,50	375,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**22.130,95**

**1815 LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORI**

**34.021.620/0001-29**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2980	APONTADOR DE METAL	UNIDADE	LEO LEO	30,00	3,20	96,00
2989	CADERNO BROCHURAO COMUM 60 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	100,00	9,85	985,00
676	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1X1 96 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	100,00	12,50	1.250,00
2998	CANETA ESFEROGRAFICA BPS GRIP M PONTA DE ACO INOX 0.7 E 1.0	UNIDADE	PILOT	50,00	9,35	467,50
13234	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NAO RECARREGAVEL	UNIDADE	JOCAR	200,00	3,80	760,00
4891	CANETA P/ RETRO PROJETOR TINTA PERMANENTE 1.0MM	UNIDADE	JOCAR	30,00	5,10	153,00
4892	CARTELA DE BINGO DE PAPEL JORNAL 120X108MM C/100	UNIDADE	SD	15,00	7,65	114,75
4911	ENVELOPE SACO AMARELO 31X41CM	UNIDADE	FORONI	100,00	1,19	119,00
13245	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLASTICO; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UNIDADE	JOCAR	10,00	10,50	105,00
13247	FITA ADESIVA PVC, CRISTAL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS, EMPACOTAMENTO, EMENDAS, REFORCO.	UNIDADE	EMBALAND	100,00	8,40	840,00
13248	FITA ADESIVA PVC, PARDA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 50M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS, EMPACOTAMENTO, EMENDAS, REFORCO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	12,00	1.200,00
13246	FITA ADESIVA TRANSPARENTE; MEDINDO 12MM X 40M; MATERIAL POLIPROPILENO; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	EMBALAND	50,00	3,50	175,00
13249	FITA CREPE ADESIVA, DIMENSOES APROX. 19MM X 50M; COMPOSICAO: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	9,20	920,00
4923	FITILHO 5MM X 50 M	UNIDADE	PROGRESS	50,00	4,25	212,50
3049	GIZ DE CERA CURTO C/ 15	CAIXA	LEO LEO	10,00	7,45	74,50



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

13252	GLITTER EM PO, CORES SORTIDAS; POTE DE 3 GRAMAS.	UNIDADE	LANTECOR	50,00	4,20	210,00
13254	GRAMPO TRILHO CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO APROX. 80MM (ENTRE FUIROS) HASTE COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	CHAPARRA	50,00	18,00	900,00
13255	GRAMPO TRILHO CONFECCIONADO EM PLASTICO, MEDINDO APROX. 80MM (ENTRE FUIROS) HASTE COM CAPACIDADE PARA PRENDER ATE 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	ACP	50,00	31,50	1.575,00
13256	LAPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL ATOXICO.	UNIDADE	FABER	20,00	5,50	110,00
13257	LIVRO ATA, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS. 50 FOLHAS; DIMENSOES APROX. 22 X 31 CM.	UNIDADE	FORONI	10,00	22,00	220,00
7310	LIVRO PONTO 2 ASSINATURAS,PAPEL OFF SET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM EXPEDIENTE NORMAL E SEM HR EXTRA- COM 50 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	10,00	30,00	300,00
776	PAPEL CONTACT COLORIDO	METRO	LEONORA	100,00	8,90	890,00
8777	PAPEL MANILHA PARDO 60 CM BOBINA	UNIDADE	ACP	5,00	155,00	775,00
8778	PAPEL MANILHA SEMI KRAFT 1,20 MT BOBINA	UNIDADE	ACP	5,00	216,00	1.080,00
10077	PAPEL SULFITE MULTI A4 210MM X 297MM 75G/M2 BRANCO NAO RECICLADO RESMA COM 500 FOLHAS	UNIDADE	REPORT	200,00	31,00	6.200,00
3095	PASTA GRAMPO TRILHO	UNIDADE	POLYCART	50,00	5,25	262,50
13265	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO APROX: 10 MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	JOCAR	10,00	6,80	68,00
13266	PERFURADOR PARA PAPEL, 02 FUIROS, COM REGUA, ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, COM PORTA RESIDUOS NA BASE; CAPACIDADE DE PERFURACAO 20 FOLHAS DE UMA SO VEZ.	UNIDADE	JOCAR	5,00	57,50	287,50
795	PINCEL ATOMICO 1100-P	UNIDADE	MASTERPR	10,00	7,80	78,00
4944	PINCEL PARA LOUSA BRANCA - CORES VARIADAS	UNIDADE	JOCAR	20,00	5,60	112,00
13268	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, REFIL FINO DE APROX. 7,5 MM X 30CM; CORPO INJETADO EM PLASTICO COM PONTA METALICA, POTENCIA DE 10 A 12 WATTS, BIVOLT.	UNIDADE	JOCAR	10,00	31,30	313,00
13269	PISTOLA PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, REFIL GROSSO DE APROX. 11 MM X 30CM; CORPO INJETADO EM PLASTICO COM PONTA METALICA, POTENCIA DE 20 A 30 WATTS, BIVOLT.	UNIDADE	JOCAR	10,00	39,80	398,00
13272	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LAMINA FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL, CABO EM POLIPROPILENO. TAMANHO APROXIMADO 13 CM.	UNIDADE	LEO LEO	50,00	5,40	270,00
13275	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE AGUA. CONTEUDO: 42 ML; CORES VARIADAS.	UNIDADE	RQADDEX	20,00	7,00	140,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

13276	TNT TECIDO; LARGURA 1,4M. CORES DIVERSAS.	METRO	SANTA FE	200,00	4,65	930,00
-------	---	-------	----------	--------	------	--------

**TOTAL DO VENCEDOR**

**22.591,25**

**2371 MARBA COMERCIAL LTDA**

**49.776.241/0001-16**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13156	BORRACHA BRANCA DE APAGAR, MACIA, BOA QUALIDADE, APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIES E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE. DIMENSOES APROXIMADAS: 3 X 2 X 0,6 CM; CAIXA COM 60 UN.	CAIXA	LEOLEO	50,00	41,00	2.050,00
2994	CADERNO UNIVERSITARIO 10X1 CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	UNIDADE	FORONI	50,00	22,60	1.130,00
13237	CANETA CORRETIVA, SECAGEM RAPIDA, PONTA DE 0.7 MM; 7 ML.	UNIDADE	JOCAR	50,00	6,95	347,50
3003	CARTOLINA 500X660MM	UNIDADE	VMP	100,00	2,05	205,00
13119	CLIPS METALICOS GALVANIZADOS PARA PAPEL, RESISTENTE A OXIDACAO, SEM REBARBAS, FLEXIVEL E RESISTENTE (NAO QUEBRA FACIL), TAMANHOS VARIADOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA, CAIXA COM 500 GRAMAS.	CAIXA	CLIPSNEW	50,00	22,00	1.100,00
13235	COLA LIQUIDA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR E ARTESANAL, USO EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS: PAPEL, CARTOLINA, FELTRO, FOTOS E OUTROS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL E ATÓXICA, EMBALAGEM DE 90G; APRESENTACAO: CAIXA COM 12 UNIDADES	UNIDADE	LEOLEO	50,00	42,00	2.100,00
13239	COLA QUENTE (REFIL) FINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 MM DE DIAMETRO, E 30 CM DE COMPRIMENTO; BASTAO FABRICADO A BASE DE SILICONE TRANSPARENTE; INDICADO PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	UNIDADE	JOCAR	100,00	1,60	160,00
13240	COLA QUENTE (REFIL) GROSSO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 MM DE DIAMETRO, E 30 CM DE COMPRIMENTO, BASTAO FABRICADO A BASE DE SILICONE TRANSPARENTE, INDICADO PARA USO EM PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	UNIDADE	JOCAR	100,00	1,80	180,00
13236	COLA, COR BRANCA, APLICACAO PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICA; TIPO BASTAO.	UNIDADE	LEOLEO	50,00	3,98	199,00
13238	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA SECAGEM RAPIDA, APLICACAO PAPEL COMUM, APRESENTACAO FRASCO, VOLUME: 18 ML.	UNIDADE	JOCAR	50,00	6,00	300,00
3034	ENVELOPE CARTA	UNIDADE	FORONI	100,00	0,29	29,00
3035	ENVELOPE OFICIO BRANCO	UNIDADE	FORONI	50,00	0,30	15,00
3039	ENVELOPE SACO AMARELO 18X25CM	UNIDADE	FORONI	350,00	0,44	154,00
3036	ENVELOPE SACO AMARELO 24X34CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,60	60,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

3037	ENVELOPE SACO AMARELO 26X36CM	UNIDADE	FORONI	100,00	0,70	70,00
4906	EVA 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	LEOLEO	200,00	4,20	840,00
4905	EVA COM GLITER 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	LEOLEO	100,00	9,00	900,00
4909	EVA FELPUDO 0.40 x 60 x 2 CORES VARIADAS	UNIDADE	LEOLEO	100,00	7,50	750,00
13250	FITA DUPLA FACE, BRANCA, DIMENSOES APROX. 12MM X 30M; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	13,35	1.335,00
13251	FITA DUPLA FACE, BRANCA, DIMENSOES APROX. 19MM X 30M; APLICACAO MULTIUSO.	UNIDADE	ADELBRAS	100,00	14,80	1.480,00
10069	GRAMPEADOR TOC FACIL TIPO ALICATE PARA 50 FOLHAS, 75 GRAMAS/ M2	UNIDADE	JOCAR	10,00	330,00	3.300,00
10068	GRAMPEADOR TOQUE FACIL TIPO ALICATE PARA 20 FOLHAS 75 G/M2 GA 204	UNIDADE	JOCAR	15,00	70,50	1.057,50
3060	LAPIS DE COR GRANDE RESISTENTE C/12 COM SELO DE APROVACAO INMETRO	CAIXA	LEOLEO	20,00	9,25	185,00
3061	LAPIS PRETO RESISTENTE E ESCRITA MACIA C/144 COM SELO DE APROVACAO DO INMETRO	CAIXA	LEOLEO	20,00	60,00	1.200,00
10560	PASTA COM DIVISORIAS SANFONADA A4 PP CORES VARIADAS COM 12 DIVISORIAS	UNIDADE	ACP	10,00	56,00	560,00
13114	PRANCHETA EM MATERIAL ACRILICO TAMANHO A4	UNIDADE	MAXCRIL	25,00	23,00	575,00
10556	TESOURA MULTI USOP ACO INOX 8 1/2" 21,6 CM.	UNIDADE	MASTERPR	30,00	20,50	615,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**20.897,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 06/07/2023**

Douradina - MS, quinta-feira, 6 de julho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 31 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 77 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER E TINTA, PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E, POR AMPLA CONCORRÊNCIA, NO ITEM QUE MENCIONA (18203

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 67.577,95**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 2228 ADL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

31.788.699/0001-20

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18203	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MB 2236 ADW.	UNIDADE	LEXMARRK	120,00	368,00	44.160,00
18202	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA XEROX 3260 B 210.	UNIDADE	QUALITY	72,00	45,00	3.240,00
4881	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLTD 111S MODELOS M 2070	UNIDADE	QUALITY	120,00	36,50	4.380,00
14317	CARTUCHO DE TONER XEROX 3260 COMPATIVEL COM XEROX 106RO2778(3216,3225, PHASER 3260)	UNIDADE	QUALITY	72,00	45,00	3.240,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**55.020,00**

#### 2399 LEONAN FRANCISCO SOUZA DA SILVA LTDA

50.915.667/0001-92

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
14316	CARTUCHO DE TONER HP CF 230A, CF230-30A COMPATIVEL (M-203,M203D,M203DW,M227MFP, M227FDWMFP) COM CHIP.	UNIDADE	BY QUALY	120,00	31,90	3.828,00
14318	CARTUCHO DE TONER HP LASER JET MFP COMPATIVEL COM ( M180,M130A,M130FN,M130FW,M130NW)	UNIDADE	BY QUALY	12,00	29,35	352,20
19378	TAMBOR DE IMAGEM LASERJET HP 19A OU CF219A (PARA IMPRESSORAS HP LASERJET PRO, DAS SÉRIES M102A, M102W, M130, MFP M130FW, M130A, MFP M130FN E M130NW)	UNIDADE	BY QUALY	15,00	31,80	477,00
19379	TAMBOR DE IMAGENS LASERJET HP 32A ORIGINAL CF232A (PARA IMPRESSODA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M227FDW)	UNIDADE	BY QUALY	15,00	32,05	480,75



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

19381	UNIDADE DE IMAGEM CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL COM XEROX 3215 3225 3052 3260 101R00474 (PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3260)	UNIDADE	XEROX	15,00	38,35	575,25
-------	--	---------	-------	-------	-------	--------

19380	UNIDADE DE IMAGEM COMPATÍVEL COM XEROX B205, UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS: XEROX B-205 B-210 B-215, (IMPRESSORA XEROX B 210)	UNIDADE	XEROX	15,00	40,65	609,75
-------	--	---------	-------	-------	-------	--------

**TOTAL DO VENCEDOR 6.322,95**

**2371 MARBA COMERCIAL LTDA**

**49.776.241/0001-16**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
19382	CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK B220Z00 MB2236ADW B2236DW (UNIDADE DE IMAGEM LEXMARK MODELO B220Z00 B220 UTILIZADO NOS EQUIPAMENTOS: MB-2236ADW B-2236DW MB2236 B2236)	UNIDADE	LEXMARK	15,00	373,00	5.595,00

14319	CARTUCHO DE TONER XEROX WORK CENTRE 3210/3220	UNIDADE	PREMIUM	10,00	64,00	640,00
-------	---	---------	---------	-------	-------	--------

**TOTAL DO VENCEDOR 6.235,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 18/07/2023**

Douradina - MS, terça-feira, 18 de julho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 32 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 78 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO PARA O SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS FEITO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA E OBRAS PÚBLICAS EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS /

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 59.062,50**

**Lote: 1 - UNICO**

**759 PLANACON CONSTRUTORA LTDA**

**04.607.970/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
2840	CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	TONELADA		93,75	630,00	59.062,50

**TOTAL DO VENCEDOR**

**59.062,50**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 19/07/2023**

Douradina - MS, quarta-feira, 19 de julho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 33 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 79 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS TAIS COMO: CARIMBO AUTOMÁTICO, BANNER, ENVELOPES, FAIXA EM LONA, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANT

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 172.808,00**

**Lote: 1 - UNICO**

**1026 COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP**

**00.758.020/0001-26**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13350	IMPRESSAO EM 2 VIAS, SENDO A 1º VIA EM PAPEL BRANCO 90GR, 2º VIA EM PAPEL BRANCO 75GR, MEDINDO 15X21 CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO NA COR PRETA, AUTOCOPIATIVA, 50X1, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	COMGRAF	2.000,00	25,25	50.500,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>50.500,00</b>

**1025 L. F. DE SOUZA ME**

**08.433.376/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13416	BANNER MEDINDO 2,00 X0,90 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	5,00	200,00	1.000,00
13340	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO RETRATO, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1.000,00	12,90	12.900,00
13331	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSAO PRETA OU AZUL, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	SCANNERS	1.200,00	15,00	18.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>31.900,00</b>

**1330 REZENDE & DINIZ NETO LTDA-ME**

**02.001.655/0001-00**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
--------	-----------	---------	-------	------	-------------	-------



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

13408	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	10,00	860,00	8.600,00
13330	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	17,90	8.950,00
13329	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	17,00	8.500,00
13328	IMPRESSAO EM PAPEL 90GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	200,00	17,00	3.400,00
13348	IMPRESSAO EM PAPEL AZUL 90GR, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO NA COR PRETA, PICOTADA, MEDINDO 24X8CM, 50X1, ENUMERADA, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	500,00	19,50	9.750,00
13351	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, FORMATO PAISAGEM, MEDINDO 21 X 8 CM FRENTE E VERSO, IMPRESSO NA COR AZUL CIAN, COM UMA DOBRA NO MEIO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	5.000,00	1,17	5.850,00
13337	IMPRESSAO EM PAPEL CARTOLINA BRANCA 180GR, MEDINDO 24X8CM FORMATO PAISAGEM, FRENTE E VERSO NA COR AZUL CIAN OU PRETO COM UMA DOBRA NO MEIO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	PRÓPRIA	1.500,00	1,65	2.475,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**47.525,00**

**626 SERIEMA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA EPP**

**15.405.202/0001-90**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13418	ADESIVO REDONDO, MEDIDA DO ARO 8 CM, COLORIDO ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	2.000,00	1,09	2.180,00
13400	BANNER MEDINDO 2,00 X0,90 ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	5,00	270,00	1.350,00
13402	CARIMBO AUTOMATICO 60X80 MM ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	15,00	119,00	1.785,00
13335	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	500,00	16,33	8.165,00
13342	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, IMPRESSO EM PRETO, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	200,00	12,94	2.588,00
13332	IMPRESSAO EM PAPEL 75GR, TAMANHO A4, FORMATO RETRATO, IMPRESSAO PRETA OU AZUL CIAN, 50X1, FRENTE, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	Seriema	300,00	16,00	4.800,00
18249	LIVRETOS DO GUIA ALIMENTAR COM A CAPA NO COUCHE BRILHO 210GRAMAS E MIOLO DAS 20 PÁGINAS NO COUCHE BRILHO 150 GRAMAS, ABERTO 21 X 30CM, FECHADO 15 X 21 CM. COM ARTE INCLUSO.	UNIDADE	Seriema	500,00	10,49	5.245,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

18250	LIVRETOS PARA CAMPANHA VACINACAO COM A CAPA NO COUCHE BRILHO 210 GRAMAS E MIOLO DAS 20 PÁGINAS NO SULFITE, ABERTO 21 X 30CM, FECHADO 15 X 21 CM. COM ARTE INCLUSO.	UNIDADE	Seriema	500,00	9,19	4.595,00
-------	--	---------	---------	--------	------	----------

**TOTAL DO VENCEDOR 30.708,00**

**2404 THALLITA HELLEN DE AZEVEDO OLIVEIRA**

**13.268.328/0001-35**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13411	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE ALTURA X 8 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESTRELA	5,00	735,00	3.675,00
13410	FAIXA EM LONA NO TAMANHO 0,80 CM DE LARGURA X 2 METROS DE COMPRIMENTO, ARTE INCLUSO.	UNIDADE	ESTRELA	10,00	200,00	2.000,00
13344	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL 75GR MEDINDO 15X21CM, FORMATO PAISAGEM, 50X1, FRENTE E VERSO, ARTE INCLUSA.	UNIDADE	ESTRELA	500,00	13,00	6.500,00

**TOTAL DO VENCEDOR 12.175,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 20/07/2023**

Douradina - MS, quinta-feira, 20 de julho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 24 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 63 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL QUE NÃO FAZEM PARTE DO ROL DA FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER PACIENTES DE BAIXA RENDA, PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 277.557,02**

**Lote: 1 - UNICO**

**1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME**

**04.411.142/0002-83**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13649	30MG DE CAFEÍNA + 125MG DE CARISOPRODOL + 50MG DE DICLOFENACO SÓDICO + 300MG DE PARACETAMOL ( TANDRILAX) COMP/ CÁPSULA	UNIDADE	ACHE	12.000,00	1,22	14.640,00
18251	500 MG DE CLORIDRATO DE METFORMINA XR	UNIDADE	MERCK	1.080,00	0,33	356,40
13630	BACLOFENO 10 MG	UNIDADE	UNIAO QUI	1.080,00	0,46	496,80
18258	BISSULFATO DE CLOPIDROGREL 75 MG	UNIDADE	GERMED	1.080,00	0,77	831,60
13634	BRASART 320/25 MG	UNIDADE	SIGMA PHA	1.440,00	3,55	5.112,00
13608	BROMETO DE GLICOPIRRÔNIO 30 CÁPSULAS + 1 INALADOR.	CAIXA	NOVARTIS	72,00	210,78	15.176,16
13606	BUDESONIDA SUSPENSÃO NEBULIZAÇÃO 0,50 MG/ML EMBALAGEM COM 05 OU 20 FRASCOS DE 2 ML ESTERIO POR FRASCO.	UNIDADE	ASTRAZEN	1.000,00	7,69	7.690,00
19311	BUPROPIONA 150 MG	UNIDADE	EUROFAR	1.080,00	1,55	1.674,00
13657	CEFACLOR MONOIDRATADO SUSPENSÃO 50 MG/ML , 150 ML FRASCO	UNIDADE	SIGMA PHA	1.440,00	64,67	93.124,80
13653	CILOSTAZOL 100 MG COMP/ CÁPSULA	UNIDADE	EUROFAR	18.000,00	0,93	16.740,00
18255	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG	UNIDADE	BOEHRING	1.080,00	1,62	1.749,60
13645	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG / 1000 MG COMP/ CÁPSULA	UNIDADE	ASTRAZEN	1.926,00	2,41	4.641,66
18256	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG	UNIDADE	PHARLAB	1.080,00	1,15	1.242,00
13651	DIOSMINA + HESPERIDINA 450+50MG COMP/ CÁPSULA	UNIDADE	TEUTO	36.000,00	1,53	55.080,00
18254	ESZOPICLONA 3 MG	UNIDADE	EUROFAR	1.080,00	2,47	2.667,60
18253	LAMOTRIGINA 50 MG.	UNIDADE	TORRENT	1.080,00	0,79	853,20



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

14105	LANTUS 100 U/ML: CADA ML CONTÉM 10,91 MG DE INSULINA GLARGINA EQUIVALENTE A 300 U DE INSULINA HUMANA. EXCIPIENTES: METACRESOL, GLICEROL, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE ZINCO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS	UNIDADE	MEDLEY	100,00	134,70	13.470,00
19254	LEVOTIROXINA 88 MCG COMPRIMIDO	UNIDADE	ACHE	720,00	0,33	237,60
19309	MILGAMMA 150 MG	UNIDADE	COSMED	1.080,00	1,74	1.879,20
19308	NESINA PIO 25/30 MG	UNIDADE	TAKEDA	720,00	5,48	3.945,60
18257	OLMESARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA H40+25 MG.	UNIDADE	SIGMA PHA	1.080,00	1,71	1.846,80
19310	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG	UNIDADE	EMS	1.080,00	1,41	1.522,80
19255	OLMESARTANA MEDOXOMILA 200 MG	UNIDADE	SIGMA PHA	1.080,00	1,55	1.674,00
13631	PROFERGAN 25 MG	UNIDADE	TEUTO	2.880,00	0,30	864,00
18252	PROPATILNITRATO 10 MG	UNIDADE	FARMOQUI	1.080,00	0,41	442,80
13633	RUSUVAS 20 MG	UNIDADE	SIGMA PHA	1.440,00	4,35	6.264,00
13632	TEGRETOL CR 400	UNIDADE	NOVARTIS	3.800,00	1,76	6.688,00
14104	TOUJEO 300 U/ML: CADA ML CONTÉM 10,91 MG DE INSULINA GLARGINA EQUIVALENTE A 300 U DE INSULINA HUMANA. EXCIPIENTES: METACRESOL, GLICEROL, ÁCIDO CLORÍDRICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE ZINCO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS	UNIDADE	MEDLEY	60,00	277,44	16.646,40

**TOTAL DO VENCEDOR**

**277.557,02**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 22/06/2023**

Douradina - MS, quinta-feira, 22 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 64 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POMADAS, PERANTE MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) OU MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), ASSIM DEFINIDOS PELO ART. 3º E 18-A, §1º, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, E, POR AMPLA CONCORRÊNCIA, NO ITEM QUE MENCIONA (9981), EM

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 273.210,00**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 930 DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

18.483.775/0001-20

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
9981	POMADA KOLLAGENASE + CLORANFENICOL TUBO DE 30 GR	UNIDADE	CRISTALIA	3.000,00	26,90	80.700,00
4854	POMADA SULFADIAZINA DE PRATA- TUBO 50GR	UNIDADE	NATIVITA	1.500,00	10,50	15.750,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**96.450,00**

#### 1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13751	20MG/G CETOCONAZOL + 0,64MG/G DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + 2,5MG/G SULFATO DE NEOMICINA 30 G	UNIDADE	CELLERA	1.500,00	15,60	23.400,00
4718	ACICLOVIR 50 MG/G -CREME TUBO DE 15 G	UNIDADE	CIMED	1.000,00	14,00	14.000,00
10083	ACIDO SALICILICO 50 MG/G (5%) POMADA	UNIDADE	HEARTZ	500,00	35,60	17.800,00
10089	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL	UNIDADE	CRISTALIA	700,00	23,00	16.100,00
10093	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 10 MG/G (1%) POMADA OFITALMICA	UNIDADE	CIFARMA	500,00	9,37	4.685,00
12255	DEXAMETASONA CREME 0,1% POMADA OFTALMICA	UNIDADE	NOVARTIS	1.000,00	21,10	21.100,00
4798	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG/G	UNIDADE	MERCK	300,00	33,60	10.080,00
10094	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL	UNIDADE	CIFARMA	200,00	26,97	5.394,00
4831	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG/ML	UNIDADE	BELFAR	800,00	9,55	7.640,00
4835	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% TUBO 80 GR	UNIDADE	CIMED	700,00	7,43	5.201,00
10091	NITRATO DE MICONAZOL 2 % CREME	UNIDADE	TEUTO	500,00	5,60	2.800,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

18739	PALMITATO DE RETINOL 1000UI/G, COLECALCIFEROL 400 UI/G, OXIDO DE ZINCO 100 MG/G, VITAMINA A E D TUBO DE 45 GRAMAS.	UNIDADE	EMS	500,00	7,95	3.975,00
10095	PEROXIDO DE BENZOILA 25 MG/G (2,5%) (FN) GEL	UNIDADE	HEARTZ	300,00	37,35	11.205,00
14091	POMADA DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G (0,1%) TUBO DE 10 GRAMAS.	UNIDADE	EMS	2.500,00	4,70	11.750,00
9984	POMADA NEOMICINA + BACITRACINA 10 GR	UNIDADE	BELFAR	2.500,00	3,50	8.750,00
9983	POMADA NISTATINA 60 GR	UNIDADE	CAZI	2.300,00	5,60	12.880,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**176.760,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 23/06/2023**

Douradina - MS, sexta-feira, 23 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**

Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 26 / 2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 65 / 2023**

#### DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTES EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE

**VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 81.633,82**

**Lote: 1 - UNICO**

#### 1452 AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

24.595.557/0001-80

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4687	COLETOR 80 ML TAMPAS VERMELHAS ESTERIL - PACOTE C/ 100	PACOTE	FIRSTILAB	18,00	59,00	1.062,00
4688	CRONOMETRO DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	2,00	107,00	214,00
10373	CURATIVO ADESIVO BEGE ADULTO CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	FIRSTILAB	2,00	18,90	37,80
10372	CURATIVO ADESIVO INFANTIL CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	FIRSTILAB	1,00	22,00	22,00
10379	DETERGENTE NEUTRO PARA VIDRARIA DE PRECISAO	UNIDADE	CICLO FAR	10,00	34,00	340,00
10440	FILTRO DO DEIONIZADOR DE AGUA.	UNIDADE	PERMUTIO	2,00	963,28	1.926,56
10385	HCG IMUNO RAPIDO CAIXA COM 40 TIRAS	CAIXA	ECO DIAGN	10,00	50,00	500,00
4668	MICRO TUBO EDTA/ROXA INFANTIL-CAIXA C/ 50	CAIXA	FIRSTILAB	2,00	55,00	110,00
10413	PONTEIRA AMARELA 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	FIRSTILAB	15,00	24,40	366,00
10414	PONTEIRA AZUL 200 A 1000 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	FIRSTILAB	15,00	47,90	718,50
10428	TAMPA PARA TUBO 12X75 BRANCA PACOTE COM 1000	PACOTE	FIRSTILAB	1,00	68,00	68,00
10429	TORNIQUETE COM VELCRO INFANTIL	UNIDADE	FIRSTILAB	1,00	22,00	22,00
10431	TUBO 12X75 MM DE 5 ML PACOTE COM 1000 UNIDADES	CAIXA	FIRSTILAB	1,00	121,36	121,36
4665	TUBO CINZA A VACUO FLUORETO -4 ML-DE PLASTICO CX C/ 100	CAIXA	FIRSTILAB	50,00	90,00	4.500,00
10427	TUBO DE ENSAIO 12X75 PACOTE COM 250 UNIDADES	CAIXA	PERFECTA	4,00	62,90	251,60



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

10423	TUBO DE ENSAIO 15X100 PACOTE COM 250 UNIDADES	CAIXA	PERFECTA	2,00	138,00	276,00
10424	TUBO TAMPA AZUL A VACUO COM CITRATO DE PLASTICO 4 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	1,00	90,00	90,00

**TOTAL DO VENCEDOR 10.625,82**

**1492 MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

**24.595.488/0001-05**

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4637	ACIDO URICO ENZIMATICO-200 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	10,00	76,00	760,00
10370	ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO COM 10 ML	UNIDADE	EBRAM	2,00	32,00	64,00
4640	ALT(TGP) CINETICO ULTRA VIOLETA PP-120 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	12,00	99,00	1.188,00
4639	AST(TGO) CINETICO ULTRA VIOLETA PP-120 ML - KIT	CAIXA	LABTEST	12,00	98,00	1.176,00
4634	COLESTEROL ENZIMATICO PP-200ML - CAIXA KIT COM 3	CAIXA	LABTEST	20,00	97,00	1.940,00
10377	CORANTE GIEMSA -FRASCO COM 1000 ML	UNIDADE	NEWPROV	5,00	62,00	310,00
10375	CORANTE ZIEHL NELSEEN-CAIXA COM 3 FRASCOS DE 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	2,00	100,00	200,00
4989	CREATININA PP -300 ML - KIT	CAIXA	LABTEST	10,00	76,00	760,00
4655	DENGUE IMUNO RAPIDO IGG/IGM - KIT C/ 25 UNIDADE	CAIXA	ABBOTT	30,00	290,00	8.700,00
8960	DISPOSITIVO PARA COLETA DE FESES COM FILTRO E CONSERVANTES 5% CAIXA COM 90 UNIDADES	UNIDADE	PARATEST	12,00	380,00	4.560,00
4650	FATOR REUMATOIDE LATEX-2,5 ML-FRASCO	UNIDADE	EBRAM	10,00	38,00	380,00
10433	FITA IMPRESSORA DO BIO PLUS 200	UNIDADE	MAXPRINT	10,00	50,00	500,00
4672	FITA URINA URI-COLOR-CX C/ 100 UNID.	CAIXA	LABTEST	18,00	41,00	738,00
10434	GARROTE DESCARTAVEL PARA FLEBOTOMIA CAIXA COM 25 TIRAS	UNIDADE	FIRSTLAB	1,00	40,00	40,00
4638	GLICOSE PP ENZIMATICO-500 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	15,00	77,00	1.155,00
4998	GLUC UP LIMAO-75 GR	UNIDADE	NEWPROV	50,00	8,00	400,00
10386	HDL COLESTEROL ENZIMATICO PP KIT COM 50 ML	CAIXA	LABTEST	15,00	36,00	540,00
10387	HIV I E II IMUNO RAPIDO COM 20 UNIDADES	CAIXA	ABBOTT	10,00	105,00	1.050,00
10438	LAMPADA HALOGEN DISPLAY/ OPTIC LAMP PARA MICROSCOPIO NIKON ECLIPSE E200	UNIDADE	OSRAM	50,00	55,00	2.750,00
10389	LIQUIDO DE TURK-FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	1,00	40,00	40,00
10390	LUGOL FORTE 2% FRASCO COM 500 ML	UNIDADE	NEWPROV	1,00	60,00	60,00
10439	MANUTENCAO DO APARELHO BIOQUIMICO BIO PLUS 200 QUE DEVE SER REALIZADA NO MINIMO 1 VEZ AO ANO.	UNIDADE	MS SAUDE	4,00	1.500,00	6.000,00
10398	OLEO DE IMERSAO FRASCO COM 100 ML	UNIDADE	NEWPROV	1,00	24,00	24,00
10399	PAPEL BIO PLUS 5,7 CM	UNIDADE	INFAX	10,00	13,00	130,00
10404	PCR LATEX 2,5 ML	UNIDADE	EBRAM	15,00	46,00	690,00
10411	PIPETADOR DE SEGURANÇA COM 3 VIAS	UNIDADE	JPROLAB	1,00	25,00	25,00



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

### DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

10412	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVACOES	UNIDADE	CRAL	4,00	75,00	300,00
4995	PLACA PARA PROVAS IMUNO-LATEX	UNIDADE	WAMA	10,00	32,00	320,00
10403	PSA IMUNO RAPIDO	CAIXA	ABBOTT	15,00	200,00	3.000,00
17577	REAGENTE PARA APARELHO HEMATOLOGICO REAGECLEN DE 20 ML	UNIDADE	VIXTAL	15,00	440,00	6.600,00
17575	REAGENTE PARA APARELHO HEMATOLOGICO REALISE-3 DE 1 LITRO	UNIDADE	VIXTAL	20,00	340,00	6.800,00
17576	REAGENTE PARA APARELHO HEMATOLOGICO REATON DE 20 LITRO	UNIDADE	VIXTAL	15,00	340,00	5.100,00
10418	SOLUCAO CONCENTRADA PARA LIMPEZA DE CUBETA DE FLUXO CONTINUO BIOCLEN PLUS 50 ML	UNIDADE	BIOPLUS	1,00	160,00	160,00
10419	SORO ANTI A-10 ML	UNIDADE	EBRAM	5,00	28,00	140,00
10421	SORO ANTI AB-50 ML	UNIDADE	EBRAM	5,00	28,00	140,00
10422	SORO ANTI B-10 ML	UNIDADE	EBRAM	5,00	28,00	140,00
4646	SORO ANTI D -10 ML	UNIDADE	EBRAM	30,00	48,00	1.440,00
4642	SORO CONTROLE-5 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	6,00	83,00	498,00
4648	SORO COOMBS-SERUM IGG-FRASCO	UNIDADE	FRESENIU	5,00	99,00	495,00
4636	TRIGLICERIDIOS ENZIMATICO PP-200 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	15,00	225,00	3.375,00
10432	TUBO TAMP A K3 ROXA A VACUO COM EDTA 4 ML DE PLASTICO CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	GREINER	50,00	60,00	3.000,00
5008	TUBO TAMP VERMELHA 4 ML A VACUO-C/ 100	CAIXA	GREINER	50,00	69,00	3.450,00
4641	UREIA COLORIMETRICO PP-200 ML-KIT	CAIXA	LABTEST	10,00	140,00	1.400,00
4653	VDRL-10 ML - FRASCO	UNIDADE	LABTEST	10,00	47,00	470,00

**TOTAL DO VENCEDOR**

**71.008,00**

**PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES**

**DATA DA ASSINATURA : 26/06/2023**

Douradina - MS, segunda-feira, 26 de junho de 2023

**JEAN SERGIO CLAVISSO**  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

### ASSEMBLÉIA DE ELEIÇÃO

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O representante do segmento de gestores/prestadores de serviços – *Roberto Dias Da Silva*, representante do Fórum do Gestor/prestador do município de Douradina/MS, conforme resolução nº 008/2023 de 11 de agosto de 2023, abaixo assinado, com amparo nas normas legais do SUS-Sistema Único de Saúde, Conselho Nacional de Saúde (Resolução/CNS nº 453/2012), na Lei Municipal nº 246/97 de 27 de Agosto de 1997 e do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Douradina, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste **CONVOCAR**, para Assembleia de Eleição do segmento abaixo relacionado, do Município de Douradina-MS:

**Data:** 22 de Agosto de 2023.

**Horário:** 09 :00.hs

**Local:** Prédio da Secretaria de Saúde de Douradina/MS

**Rua:** Josué Vitorino da Silva nº 1020, Bairro: centro de Douradina/MS

#### PAUTA:

**1) Eleição para indicação de Conselheiros para o Conselho Municipal de Saúde Gestão 2023.a 2026....**

25% SEGMENTO DOS GESTORES/PRESTADORES DE SERVIÇOS – Vagas: (02) titulares e (02.) suplentes.

Douradina-MS, 13 de Agosto de 2023

Eduardo Pereira Mendonça  
Presidente do Conselho Municipal  
de Saúde de Douradina-MS

Roberto Dias Da Silva  
Representante do Fórum dos  
Gestores/Prestadores de Serviço



# Diário Oficial

## Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

**DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS**

Segunda-feira 14 de Agosto de 2023

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021  
Ano:003 Edição: nº583

### ASSEMBLÉIA DE ELEIÇÃO

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A representante do segmento dos trabalhadores na área da saúde – *Luciana da Cruz Honorato*, representante do Fórum dos Trabalhadores na Área da Saúde do município de Douradina/MS, conforme resolução nº 008/2023 de 11 de agosto de 2023, abaixo assinado, com amparo nas normas legais do SUS-Sistema Único de Saúde, Conselho Nacional de Saúde (Resolução/CNS nº 453/2012), na Lei Municipal nº 246/97 de 27 de Agosto de 1997 e do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Douradina, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste **CONVOCAR**, para Assembleia de Eleição do segmento abaixo relacionado, do Município de Douradina-MS:

**Data:** 25 de Agosto de 2023.

**Horário:** 13 :00.hs

**Local:** Unidade de Saúde Firmo Inácio da Silva.

**Rua:** Domingos da Silva, nº 1179. – Bairro: Centro - Douradina-MS

#### PAUTA:

#### 1) Eleição para indicação de Conselheiros para o Conselho Municipal de Saúde Gestão 2023.a 2026....:

25% SEGMENTO DOS TRABALHADORES DA AREA DA SAUDE – Vagas: (02) titulares e (02.) suplentes.

Douradina-MS, 14 de Agosto de 2023

Eduardo Pereira Mendonça  
Presidente do Conselho Municipal  
de Saúde de Douradina-MS

Luciana da Cruz Honorato  
Representante do Fórum dos  
Trabalhadores da Área da Saúde